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Trudny czas  
dla bezdomnych

Nastały chłodne dni i noce. Jak po-

móc przetrwać zimę osobom bez 

dachu nad głową? Można m.in. in-

terweniować poprzez bezpłatną 

całodobową infolinię dla bezdom-

nych. Będzie ona działać do końca 

marca.

5
Projekt BALCEREK

W Warszawie działał do niedawna 

„Jarmark Europa”, w centrum Gli-

wic nadal funkcjonuje „Balcerek”. 

Dla jednych to przeżytek, dla innych  

– fenomen, miejsce sentymen-

talnej podróży w przaśne lata 90. 

Monografię targowiska, opatrzoną 

zdjęciami i naukową refleksją, zapre-

zentuje gliwicka Czytelnia Sztuki.  

7-9
Miliardowy budżet

Rekordowe dochody, rekordowe 

wydatki, rekordowe nakłady na in-

westycje – tak przedstawia się te-

goroczny budżet Gliwic. Pomimo 

recesji gospodarczej, nasze miasto 

wciąż pozostaje w dobrej kondycji 

finansowej. fo
t. 
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To nic, że padał deszcz i było 
zimno. Gliwiczanie już po raz kolej-
ny pokazali, że mają gorące serca. 
Ponad 300 wolontariuszy wyruszyło 
na ulice miasta, by zbierać pienią-
dze na zakup najnowocześniejszych 
urządzeń dla ratowania życia wcze-
śniaków oraz pomp insulinowych dla 
kobiet w ciąży z cukrzycą. Udało im 
się zgromadzić prawie 143 tys. zł.

Ostatnie takie TBS-y

107 rodzin wprowadziło się do nowych domów wzniesionych przy ul. Granicznej w popularnym 
systemie TBS. – Oddanie tylu lokali do użytku to powód do radości. Jednak jest to też smutna uroczy-
stość. Są to ostatnie mieszkania powstałe przy wsparciu rządowego programu budownictwa społecz-
nego – powiedział Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic, wręczając w ubiegłym tygodniu klucze 
nowym najemcom. 
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dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 6
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TUR połączył się  
z MZUK-iem

Z początkiem 2012 r. TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku połączono z Miejskim Za-
rządem Usług Komunalnych. Uchwałę w tej sprawie miejscy radni podjęli w lipcu ubiegłego roku. 
Celem połączenia tych dwóch jednostek budżetowych było usprawnienie zarządzania obiekta-
mi sportowymi oraz oszczędności. 

Obecnie oprócz zadań w zakresie usług komunalnych (zarządzania zielenią miejską, placami 
zabaw, Palmiarnią, cmentarzami komunalnymi oraz świadczenia usług pogrzebowych i cmen-
tarnych, prowadzenia schroniska dla zwierząt i izby wytrzeźwień), MZUK zajmuje się sprawami 
związanymi z kulturą fizyczną i sportem (m.in.: administrowaniem obiektami sportowymi i rekre-
acyjnymi, organizacją zajęć, zawodów i imprez sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych, 
współpracą i wspieraniem klubów sportowych, innych organizacji i stowarzyszeń działających 
w Gliwicach, współorganizowaniem zgrupowań sportowych i wyjazdów reprezentacji miasta, 
promowaniem kultury fizycznej). Siedziba połączonych jednostek mieści się w Łabędach przy 
ul. Strzelców Bytomskich 25c. 

Miejskim Zarządem Usług Komunalnym kieruje obecnie nowy dyrektor. W związku z obję-
ciem przez dotychczasowego szefa MZUK-u, Krystiana Tomalę, stanowiska zastępcy prezyden-
ta miasta, obowiązki dyrektora przejął Henryk Białowąs. Ten dotychczasowy zastępca dyrektora 
ds. ekonomicznych jest związany z MZUK od 1982 r. Więcej informacji można znaleźć na stronie 
internetowej www.mzuk.gliwice.pl. (bom)

Od nowego roku zmieniły się stawki lokalnych podatków od nieruchomości dla 
osób fizycznych i prawnych (w tym za budynki, mieszkania, garaże, grunty). Opła-
ty wzrosły średnio o 8%. Taką decyzję podjęli miejscy radni na jednej z listopado-
wych sesji. – Przez ostatnie dwa lata stawki podatkowe w Gliwicach nie zmieniały się. In-
ne miasta podnosiły je, uwzględniając wskaźniki inflacji podawane przez Ministerstwo 
Finansów. W czasie, gdy u nas opłaty pozostawały na niezmienionym poziomie, inflacja  
w kraju wzrosła o 12%. Korekta stawek jest więc mniejsza od tego wskaźnika. Warto też wiedzieć,  
że w wielu okolicznych miastach – na przykład w Bytomiu, Katowicach, Rudzie Śląskiej czy Zabrzu  
–  opłaty są generalnie większe i czasami sięgają maksymalnej, dopuszczalnej ustawo-
wo kwoty. Dobra sytuacja finansowa Gliwic sprawia, że u nas kształtują się na niż-
szym o kilka procent poziomie – wyjaśnia Tomasz Jasiński, zastępca naczelni-
ka Wydziału Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego. Ile dokładnie trzeba płacić? 
– można to sprawdzić m.in. w „Wirtualnym Biurze Obsługi” na stronie internetowej  
www.gliwice.eu w dziale „Podatki i opłaty”.

Na grudniowej sesji radni zatwierdzili preferencyjne stawki podatku od nieruchomo-
ści dla budowli (np. basenów odkrytych, kortów tenisowych, boisk) i gruntów zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej o charakterze sportowo-rekreacyjnym. Są one 
teraz mniej więcej o połowę niższe od stawek obowiązujących standardowo w przypad-
ku działalności gospodarczej. Decyzja ta wiąże się ze wspieraniem rozwoju infrastruktu-
ry sportowej na terenie miasta i stwarzaniem mieszkańcom coraz lepszych warunków 
do rekreacji. Warto wiedzieć, że od 9 lat podobne zniżki obowiązują już dla budynków, 
w których jest prowadzona działalność sportowo-rekreacyjna (np. hal sportowych, kry-
tych pływalni, siłowni). 

Aby przekazać do Urzędu Miejskiego wypełnione formularze dotyczące podatków 
od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz od środków transportu, nie trzeba wychodzić 
z domu lub firmy. Można je od stycznia przesłać przez internet i podpisać, korzystając  
z tzw. zaufanego profilu. – To inna możliwość niż tzw. bezpieczny podpis elektroniczny, który 
wymaga uzyskania certyfikatu kosztującego kilkaset złotych. Otrzymanie dostępu do składa-
nia elektronicznego podpisu w zaufanym profilu jest bezpłatne. Wystarczy wypełnić specjalny 
formularz umieszczony na stronie internetowej www.epuap.gov.pl, a następnie potwierdzić 
zgodność danych w urzędzie skarbowym, Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych lub urzędzie 
wojewódzkim. Potem można korzystać z elektronicznego podpisu wielokrotnie, logując się  
w celu załatwienia sprawy w Systemie Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej SEKAP  
(www.sekap.pl) – tłumaczy Krzysztof Zbrożek, naczelnik Wydziału Informatyki Urzędu 
Miejskiego. Aby załatwić przez internet formalności podatkowe i połączyć się z plat-
formą SEKAP, można też wejść do „Wirtualnego Biura Obsługi” na stronie internetowej  
www.gliwice.eu do działu „Karty usług elektronicznych”. Nowa usługa dotyczy m.in. de-
klaracji podatkowych, danych o zwolnieniach z podatków, danych o nieruchomościach 
oraz danych o współwłaścicielach. (al)   

NOWE STAWKI 

ULGI DLA „SPORTOWCÓW”

DEKLARACJE PRZEZ INTERNET

Podatki lokalne 

Aktywni 50+
Rok 2012 ogłoszony został Europejskim Rokiem Aktyw-
ności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej. 
Z tej okazji Centrum Wolontariatu przy Gliwickim Cen-
trum Organizacji Pozarządowych zaprasza wszystkich 
gliwiczan w wieku 50+ do wspólnego podejmowania 
aktywności. Klub Aktywnych Seniorów oraz Baśniowe 
Babcie czekają!

Statystycznie rzecz biorąc – żyjemy coraz dłużej. Wciąż przybywa stu-
latków, zatem w wieku 50 lat jesteśmy dopiero w połowie swojego życia. 
Zakończenie aktywności zawodowej nie oznacza jednak, że pora już na 
całkowity odpoczynek. Emerytura to doskonały czas na dalszy rozwój, 
zwłaszcza swoich pasji, a także na poświęcenie chwili innym. 

W ubiegłym roku swoją działalność w Gliwicach rozpoczęły Baśniowe 
Babcie. Aktywne i uśmiechnięte panie podjęły wolontariat w placówkach 
przedszkolnych. Jak same podkreślają, dzięki temu czują się potrzebne, 
wciąż się uczą – zarówno przygotowując się do spotkania z dziećmi, jak  
i podczas zabawy z nimi. Co równie istotne, Baśniowe Babcie spotykają 
się co 2 tygodnie (w poniedziałek) w Centrum Wolontariatu, dzieląc się 
swoimi radościami i doświadczeniami. Przybywa ich z każdym miesiącem.  
W każdej chwili można do nich dołączyć, np. przychodząc na spotkanie 
w Centrum. 

Jest jednak w naszym mieście więcej osób, które po zakończeniu pracy 
zawodowej chcą pozostać aktywne. Zamiast utknąć przed telewizorem czy 
spędzać czas samotnie w czterech ścianach, wolą wyjść z domu, spotkać 
się z innymi ludźmi, porozmawiać lub po prostu wspólnie coś zdziałać. Wła-
śnie dla nich Centrum Wolontariatu uruchamia Klub Aktywnych Seniorów. 
Pierwsze spotkanie zaplanowano 19 stycznia. 

Klub będzie z jednej strony oferował możliwość udziału w ciekawych 
spotkaniach i warsztatach, z drugiej zaś strony jego uczestnicy będą włą-
czać się w wolontariat. Czy to indywidualnie, czy też w grupie – klubowi-
cze będą pomagać innym, dzieląc się swoimi umiejętnościami i dobrym 
słowem. Będą też przyjemnie spędzać czas, integrując się oraz zdobywając 
nowe umiejętności. Planowane są zajęcia z podstaw obsługi komputera, 
„gimnastyka mózgu”, prelekcje o nowinkach technologicznych czy warsz-
taty przygotowania pięknych kartek okolicznościowych. To wszystko jed-
nak dla tych, którzy chcą nie tylko skorzystać z ciekawej oferty, ale i działać 
wolontarystycznie. Mottem klubu na ten rok będą słowa Beniamina Fran-
klina: „Nie starzeje się ten, kto nie ma na to czasu”.

Spotkanie informacyjne Klubu Aktywnych Seniorów odbędzie się 
19 stycznia (czwartek) w Centrum Wolontariatu przy GCOP, ul. Zwycię-
stwa 1, I piętro (tel. 32/775-01-78, strona internetowa: www.wolonta-
riat.gcop.gliwice.pl). Początek – godz. 11.00. Zapraszamy wszystkich 
chętnych w wieku 50+!

Liliana Haduch
Centrum Wolontariatu przy GCOP

Dwa sektory gospodarki: prywatny 
(biznes) i publiczny (administracja) są 
wszystkim dobrze znane. Jest jednak 
i trzeci – mniej znany – pozarządowy. 
To stowarzyszenia, fundacje, spół-
dzielnie socjalne i grupy nieformalne. W naszym mieś-
cie mogą one liczyć na wsparcie Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych. Chcesz wiedzieć więcej? 
Zajrzyj na stronę www.gcop.gliwice.pl. 
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Przy ul. Granicznej 21 – 49 powstało miniosiedle  
– 4 budynki ze 107 mieszkaniami o różnych powierzch-
niach. Najmniejszy lokal ma 35 m2, a największy – 75 m2. 
Mieszkania są w pełni wykończone. Ściany, zgodnie  
z obowiązującym w TBS-ach standardem, pokryto gładzią 
gipsową i pomalowano na biało, a podłogi wyłożono pa-
nelami. Kuchnie i łazienki wykafelkowano oraz wyposa-
żono w podstawowe urządzenia (kuchenki elektryczne, 
instalacje sanitarne, wanny lub prysznice). Nowym lokato-
rom zapewniono również łącza internetowe oraz gniazda  
RTV-SAT. Wystarczy tylko wnieść meble.

Przygotowano tam 2 lokale użytkowe, 14 garaży in-
dywidualnych i jeden wielostanowiskowy (na 20 miejsc) 
pod budynkami. Zmotoryzowanym lokatorom zapew-

niono także miejsca postojowe na zewnątrz. W obrębie 
nowego kompleksu utworzono osiedlowe drogi i chod-
niki, wzdłuż których ustawiono ławki, zasadzono drzewa 
i krzewy, a z myślą o młodszych mieszkańcach urządzo-
no plac zabaw. 

Prace trwały półtora roku, a inwestorem przedsięwzięcia 
był Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego. Łączny koszt zadania wyniósł 22 mln zł,  

w tym 12 mln zł pochodziło z kredytu, 
który miejska spółka uzyskała z Banku Go-
spodarstwa Krajowego. Pozostała kwo-
ta to wpłaty wniesione przez przyszłych 
lokatorów (tzw. partycypacje), dotacja  
z budżetu miejskiego oraz środki wła-
sne ZBM II TBS. 

To jedna z większych inwestycji zreali-
zowanych przez „dwójkę”, która cieszyła 
się sporym powodzeniem. Niewątpliwą 
zaletą jest jej lokalizacja. Choć budyn-
ki powstały poza ścisłym centrum, to w 
bardzo atrakcyjnym miejscu. Na granicy 
osiedla Obrońców Pokoju i Żernik jest 
bowiem spokojnie. Blisko stąd do przy-
stanków autobusowych, mieszkańcy nie 
powinni mieć zatem problemów z dojaz-
dem do śródmieścia. W pobliżu znajdu-
ją się także: szkoła, przedszkole, kościół, 
obiekty handlowe, a także las łabędzki 

ze ścieżkami rowerowymi, którymi można dotrzeć m.in. 
na Kąpielisko Leśne. 

Niestety domy przy ul. Granicznej są ostatnią inwesty-
cją TBS finansowaną dzięki preferencyjnym pożyczkom  
z Krajowego Funduszu Mieszkaniowego. – Rząd wycofał 
się z dotowania kredytów udzielanych przez Bank Gospodar-
stwa Krajowego dla budownictwa społecznego. Szkoda, bo 
w naszym mieście program działał bardzo efektywnie. Do tej 
pory dwa gliwickie ZBM-y wybudowały prawie 2000 miesz-
kań w tym systemie. Rozwiązało to problem mieszkaniowy 
wielu, szczególnie młodych, ludzi. Za stosunkowo niewielkie 
kwoty partycypacji mogli uzyskać nowe, dobrze wykonane 
i częściowo wyposażone lokale. Teraz będzie inaczej – prze-
konuje Zygmunt Frankiewicz, prezydent miasta. 

Nie oznacza to jednak, że w Gliwicach nie powstaną 
już mieszkania na wynajem. – Budujemy dalej – zapowia-
da Bożena Orłowska, prezes ZBM II TBS. – Jednak nie bę-
dzie to już takie tempo realizacji inwestycji, jak do tej pory. 
Miasto nie ma możliwości przekazania tylu funduszy, a sa-
ma partycypacja przyszłych lokatorów nie wystarczy. Musi-
my nauczyć się pozyskiwać inne źródła finansowania tych 
przedsięwzięć – dodaje. 

Rozpoczyna się budowa 27 mieszkań na wynajem 
przy ul. Uszczyka 34. Natomiast pomiędzy ulicami Jana 
Pawła II i Mikołowską powstaje „plomba”, której realizacja 
jest już bardzo zaawansowana. Inwestycja w śródmieściu 
ma charakter komercyjny, a jej finał zaplanowano na ko-
niec 2012 r. (bom)

Tradycją „Gliwickiego Lwa” jest przyznawanie go autentycznym liderom – ludziom, 
którzy nawet w trudnych warunkach potrafią osiągnąć sukces. Oni sami nie rzu-
cają się zbytnio w oczy, a owoce ich menedżerskich umiejętności nie trafiają  
z reguły na pierwsze strony gazet. Trzeba jednak podkreślić, że 
zarządzane przez nich podmioty rozwijają się, inwestują i po-
szerzają swoją ofertę. Te godne pozazdroszczenia efekty 
rodzą się dzięki wytrwałej pracy, głębokiemu za-
angażowaniu i konsekwencji w dążeniu do 
wyznaczonych celów. 

Dotychczas „Gliwickiego Lwa” otrzy-
mali: płk. Marian JAROSZ, dyrektor  
106. Szpitala Wojskowego („Lew” AD 
2005), Elwira DZIEWA, prezes spółki AU-

TOROBOT STREFA (2006), Marian ADAMEK, szef gliwickiego PROFARBU (2007),  
dr. inż. Andrzej MEDER, dyrektor Centrum Mechanizacji Górnictwa KOMAG 

(2008), Iwona GUZICKA i Elżbieta WIĘCŁAW – założycielki, a obecnie prezes  
i dyrektor Prywatnego Centrum Edukacyjnego FILOMATA (2009), Wojciech 
WAJDA, prezes zarządu firmy WASKO S.A. (2010), Henryk BŁAŻUSIAK, prezes 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach (2011).
Przypomnijmy, że laureaci są wybierani przez prezydenta 
osobiście. Nagroda „Gliwickiego Lwa” nie ma kategorii, spe-

cjalnej kapituły ani komisji konkursowej. Przyznanie sta-
tuetki ma za to charakter wyłącznie prestiżowy. Kto tym 
razem zostanie nią uhonorowany? Przekonamy się już 
wkrótce – w Gliwickim Teatrze Muzycznym, tuż po godzi-
nie 19.00. (bom)

Kto zostanie LWEM?
W piątek, 13 stycznia, prezydent Zygmunt Frankiewicz już po raz ósmy wręczy statuetkę „Gliwickiego Lwa”. Pamiątkową minia-
turę otrzyma osoba, która niezależnie od sytuacji w regionie zarządza z powodzeniem instytucją bądź firmą funkcjonującą na 
terenie miasta. 

Nowe miniosiedle powstało na granicy osiedla Obrońców Pokoju i Żernik

Przed tygodniem 107 rodzin odebrało klucze 
do swoich nowych domów

dokończenie ze str. 1

Ostatnie 
takie  

TBS-y
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... to nazwa projektu zrealizowanego przez młodzież z IV Liceum Ogólnokształcącego 
i Gimnazjum nr 3 z okazji zakończonego już Międzynarodowego Roku Chemii i Roku 
Marii Skłodowskiej-Curie. – Jego celem było popularyzowanie sylwetki i dorobku nauko-
wego naszej noblistki, a także pobudzenie zainteresowań uczniów naukami chemicznymi, 
propagowanie znaczenia chemii jako nauki i jej osiągnięć dla rozwoju i dobra ludzkości 
– wyjaśniają organizatorzy. 

W ramach projektu uczniowie odwiedzili Zakład Zastosowań Radioizotopów Po-
litechniki Śląskiej oraz politechniczne Centrum Biotechnologii. Uczestniczyli także  
w XV Gliwickich Spotkaniach Naukowych i licznych konkursach, przygotowując oprócz 
tego tematyczne wystawy eksponowane w swoich placówkach szkolnych. Zwieńcze-
nie przedsięwzięcia stanowiła sesja naukowa przeznaczona dla podopiecznych szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 8 grudnia w auli IV LO słuchacze mieli szansę 
spotkać prof. dr hab. Annę Pazdur, prof. dr hab. Joannę Rzeszowską-Wolny i dr Martę 
Szlag. Zorganizowano również debatę uczniowską („Czy powinniśmy się bać?”), finał 
konkursu poświęconego promieniotwórczości i pokaz „Krótkiego filmu o chemii” na-
grodzonego w specjalnym konkursie. Wystawiono także spektakl teatralny traktujący 
o życiu o Marii Skłodowskiej-Curie. (as)

Na numer 800 100 022 można dzwonić całą dobę z telefonu komórkowego, sta-
cjonarnego oraz z automatu. Połączenie jest bezpłatne. Ludziom bezdomnym ope-
rator infolinii udzieli m.in. informacji, gdzie znaleźć nocleg i zjeść ciepły posiłek. Ale nie 
tylko. W poprzednich latach zdarzały się bowiem telefony, gdzie o pomoc prosiły całe 
rodziny (!) znajdujące się w bardzo trudnej sytuacji lokalowej czy materialnej. Numer 
800 100 022 wybierały też osoby, które zgłaszały chęć pomocy bezdomnym – przeka-
zania im ciepłej odzieży albo pieniędzy.

Warto też wiedzieć, że operator infolinii współpracuje z miejscową policją lub stra-
żą miejską, jak również z dyżurującym całodobowo Centrum Koordynacji Ratownic-
twa Medycznego. Centrum to wskazuje najbliższe szpitale, gdzie może być udzielona 
szybka i fachowa pomoc. Działa w nim także system informacji dla służb operacyjnych, 
udzielających pomocy osobom bezdomnym. Jeżeli policjanci bądź strażnicy miejscy 
mają problem z umieszczeniem osoby bezdomnej w schronisku czy szpitalu, szuka się 
miejsca, gdzie taka osoba zostanie przyjęta.

Oto adresy miejsc, które udzielają pomocy bezdomnym w Gliwicach:

1. Schronisko św. Brata Alberta dla mężczyzn, ul. Świętego Brata Alberta 63  
(os. Bojków), tel. 32/232-94-61 (zapewnia całodobowe schronienie dla osób niebę-
dących pod wpływem alkoholu)
2. Noclegownia św. Brata Alberta dla mężczyzn, ul. Składowa 4 (os. Szobiszowice), 
tel. 32/334-50-17 (zapewnia nocleg dla osób niebędących pod wpływem alkoholu)
3. Jadłodajnia Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta, ul. Składowa 4  
(os. Szobiszowice), tel. 32/334-50-17 (wydaje codziennie gorące posiłki – bezdomnym 
o 18.00, potrzebującym mieszkańcom dzielnicy o 16.00)
4. Jadłodajnia Caritasu Diecezji Gliwickiej, ul. Ziemowita 2, tel. 32/230-78-70 (wy-
daje gorące posiłki od poniedziałku do piątku w godz. 11.00 – 14.30)
5. Punkt wydawania paczek żywnościowych i odzieży, Biuro Zarządu Rejonowego 
Polskiego Czerwonego Krzyża, ul. Wrocławska 16, tel. 32/231-70-68 (wydaje odzież, 
obuwie i żywność codziennie w godz. 8.00 – 15.30). Od 9 stycznia, przez 2 miesiące, 
w siedzibie PCK wydawane będą gorące posiłki dla 20 osób dziennie (od poniedział-
ku do piątku w godz. 11.00 – 12.00)
6. Punkt wydawania paczek żywnościowych i odzieży, Polski Komitet Pomocy 
Społecznej Gliwice, ul. Chopina 11, tel. 32/231-14-76 (wydaje odzież, żywność i po-
ściel w czwartki w godz. 10.00 – 14.00)
7. Punkt wydawania paczek żywnościowych i odzieży, Caritas Parafii pw. Chrystu-
sa Króla, ul. Okrzei 31,  tel. 32/231-52-72 (wydaje żywność i odzież w środy w godz. 
7.30 – 10.30 i 17.00 – 19.00)
8. Punkt wydawania paczek żywnościowych, Caritas Parafii Matki Bożej Kochawiń-
skiej, ul. Kopernika 63a, tel. 32/279-27-02 (wydaje odzież, żywność, bony żywnościo-
we i dopłaty do recept w środy w godz. 16.00 – 17.00)
9. Punkt wydawania paczek żywnościowych i odzieży, Caritas Parafii św. Jerzego, 
ul. Metalowców 17 (os. Łabędy), tel. 32/234-18-60 (wydaje odzież i żywność w śro-
dy w godz. 13.00 – 16.00)
10.  Punkt wydawania paczek żywnościowych i odzieży, Caritas Parafii Podwyż-
szenia Krzyża Świętego, ul. Daszyńskiego 2, tel. 32/231-44-70 (wydaje odzież, żyw-
ność i zupy we wtorki i czwartki od godz. 12.00)
11. Punkt wydawania paczek żywnościowych i odzieży, Caritas Parafii św. Jacka, 
ul. Przedwiośnie 1 (os. Sośnica), tel. 32/331-25-08 (wydaje odzież, żywność i dopła-
ty do recept w środy w godz. 17.00 – 18.00)
12. Punkt wydawania paczek żywnościowych i odzieży, Caritas Parafii Miłosier-
dzia Bożego, ul. Strzelnicza 5, tel. 32/332-51-51 (wydaje żywność i odzież w środy 
w godz. 18.30 – 19.30).

Nastały chłodne dni i noce. Jak pomóc przetrwać zimę osobom bez 
dachu nad głową? Można m.in. interweniować poprzez bezpłatną 
całodobową infolinię dla bezdomnych, uruchomioną w Śląskim 
Urzędzie Wojewódzkim. Będzie ona działać do końca marca.

Trudny czas bezdomnych
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Poznajmy się!
W gliwickim Gimnazjum nr 10 (ul. Lipowa 29) już drugi semestr re-
alizowany jest projekt „Poznajmy się”, współfinansowany przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

– Ten projekt ma bardzo dużą wartość dydaktyczną – uważają opiekunowie nasto-
latków. – Młodzież nie tylko wzbogaca swoją wiedzę z zakresu dziennikarstwa, fotografii 
i filmowania, ale także szlifuje język angielski. Poza tym integruje się w trakcie zadań ze-
społowych, a to ma spore przełożenie na atmosferę w szkole. Stała się niemalże rodzinna! 
Uczniowie chętnie przychodzą do szkoły nawet w soboty, bo właśnie wtedy odbywa się 
część zajęć projektowych. 

Gimnazjalne przedsięwzięcie zakończy się w grudniu. W jego ramach gimnazja-
liści podążali już np. śladami patrona swojej szkoły – Ignacego Jana Paderewskiego.  
W Krakowie szukali związków pianisty i polityka z dawną stolicą Polski. Po drodze wstąpili  
w mury Uniwersytetu Jagiellońskiego, zwiedzili Wawel i redakcję „Gazety Wyborczej”. Tam 
uczestniczyli w niecodziennej lekcji dziennikarstwa. Uczniowie wybrali się także do Kąśnej 
Dolnej koło Tarnowa, w której znajduje się dawny dworek I. J. Paderewskiego. (as)

Roz(g)rywki  
matematyczne

Młodzi sympatycy matematyki i gier umysłowych spotkali się w grudniu w gliwic-
kim Gimnazjum nr 10, w którym zorganizowano 11. edycję Wojewódzkiego Między-
gimnazjalnego Konkursu „Roz(g)rywki Matematyczne”. W zabawie udział wzięli m.in. 
gimnazjaliści z Gliwic, Zabrza, Rudy Śląskiej, Wielowsi i Sośnicowic. Każdą ze szkół re-
prezentowała trzyosobowa drużyna złożona z uczniów klas pierwszych. – „Roz(g)ryw-
ki” to zabawa polegająca na rozwiązywaniu zagadek, krzyżówek, rebusów i innych zadań  
z dziedziny matematyki. W ten sposób pragniemy zachęcić młodzież do zainteresowania 
się nie tylko matematyką, ale także rozrywkami umysłowymi, których rozwiązywanie mo-
że stać się sposobem na spędzanie wolnego czasu. Nasz konkurs uczy także umiejętności 
skutecznego porozumiewania się i efektywnego współdziałania w zespole – wyjaśniają 
organizatorzy. Drużyny rywalizowały w konkurencjach: krzyżówka procentowa, krzy-
żówka geometryczna, zagadka logiczna, rebusy, sudoku, tangram, systemy liczbowe, 
zadania na szacowanie oraz znajomość historii matematyki i wielkich matematyków. 
Zwyciężyła drużyna z gliwickiego Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 14  
w składzie: Paulina Czech, Tomasz Gonciarz i Kamil Sitarski. Drugie miejsce zajęli ucznio-
wie z Gimnazjum nr 3 w Zabrzu (ZSO nr 11): Maria Michna, Paweł Pendziałek i Paweł 
Pobudejski. Trzecia pozycja przypadła Jakubowi Brojaczowi, Sebastianowi Surdelowi 
i Piotrowi Wittkowi z ZSO nr 2 w Rudzie Śląskiej. (as)
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W Warszawie działał do niedawna „Jarmark Europa”, naj-
większe targowisko Europy Środkowo-Wschodniej. W cen-
trum Gliwic do dziś funkcjonuje lokalny „Plac Balcerowicza” 
(„Balcerek”, „Balcerzak”, „plac nad wodą”). Dla jednych to 
przeżytek, dla innych – miejsce idealne do sentymentalnej 
podróży w przaśny kapitalizm lat 90. Jego koloryt uwieczni-
li w obiektywach zapaleńcy z Gliwickiego Domu Fotografii,  
a naukową refleksją opatrzyli socjolodzy z Uniwersytetu Ślą-
skiego. Co z tego wyszło?

Efektem kilkumiesięcznego przedsięwzięcia fotograficzno-socjologicznego, realizo-
wanego pod pieczą gliwickiej Czytelni Sztuki i Stowarzyszenia Gliwicki Dom Fotografii, 
jest prezentowane na dniach opracowanie naukowe, skromnie nazwane przez autorów 
tekstów... książeczką. „Proponujemy Czytelnikowi odbycie swoistej podróży przez ka-
tegorie istotne dla pojmowania społecznego świata – niech one staną się legendą po-
zwalającą zrozumieć i właściwie odczytać mapę, jaką stanowią wypowiedzi ludzi zwią-
zanych z „Balcerkiem” i obrazy dokumentujące funkcjonowanie tej przestrzeni. Niniejszą 
książeczkę można też potraktować jako swoisty przewodnik po „Balcerku” – warto wziąć 
ją z sobą, kiedy zechcą Państwo odwiedzić to miejsce. Być może uda się nań spojrzeć 
nieco inaczej niż zwykle…” – piszą we wstępie opracowania socjolodzy: dr Agata Zyg-
munt i dr Andrzej Górny.

– „Balcerek” to przede wszystkim ludzie. Ci, którzy tutaj zaczynali i stąd odeszli, a także 
ci, którzy tutaj pozostali. Ich historie – niejednokrotnie kreujące współczesne, miejskie mito-
logie – są niezwykle znaczące. Dla nas to jedno z ważnych miejsc, które na stałe zapisało się 
w historii naszego miasta, nie doczekawszy się należytego opisu. Jego specyficzny charak-
ter skłonił nas do udokumentowania jego losów – mówi o kulisach powstawania projektu 
Grzegorz Krawczyk, dyrektor Muzeum w Gliwicach i szef Czytelni Sztuki.

– Czy można się u Pani targować?
– Oczywiście.

– A, tak mniej więcej, o ile?
– A to zależy od uroku osobistego.

(BALCEREK, fragment rozdziału KULTURA, s. 72. Wydawca: Muzeum w Gliwicach, 2012)

Ponad 120-stronicowa monografia „Balcerka” zawierająca kilkadziesiąt wybranych fo-
tografii autorstwa Marcina Górskiego, Magi Sokalskiej i Bartosza Spyry ze Stowarzysze-
nia Gliwicki Dom Fotografii zostanie zaprezentowana 16 stycznia w gliwickiej Czytelni 
Sztuki (podziemia Willi Caro, ul. Górnych Wałów 8a, początek – godz. 18.00, wstęp wol-
ny – ilość miejsc ograniczona). Podczas tego spotkania fotografowie i badacze zaanga-
żowani w przedsięwzięcie opowiedzą o jego przebiegu i przybliżą publiczności arkana 
swojej pracy. – Poznamy także zwycięzców konkursu na reportaż „Gliwickie miejsca nie-
zwykłe”, ogłoszonego z okazji zakończenia projektu „Balcerek” przez Muzeum w Gliwicach, 
Gazetę Gliwicką i portal Dwa Miasta – przypomina G. Krawczyk. 

Miłośników fotografii najbardziej usatysfakcjonuje zapewne fakt, że Muzeum roz-
waża przygotowanie plenerowej wystawy zdjęć wykonanych w ramach przedsięwzię-
cia. Ich zbiór liczy sobie kilkaset sztuk. Czy zostaną pokazane w pełnej krasie? Pozostaje 
czekać i mieć nadzieję. (kik)

Mężczyźni również manifestowali ubiorem i dodatka-
mi swoje uczucia narodowe. Już Tadeusz Kościuszko jako 
jeden z pierwszych zaczął nosić biżuterię patriotyczną  
– obrączkę z napisem „Ojczyzna Obrońcy Swemu”. Póź-
niej pojawiły się (z napisami lub bez) różnego rodzaju 
ozdoby demonstrujące patriotyczne postawy: zawiesz-
ki, medaliki, brosze, pierścienie, spinki do mankietów. 
Wykonane z oksydowanego czarnego metalu, ebonitu, 
kości, laki, czarnego szkła lub pereł, były uzupełnieniem 
żałobnych strojów. Do czerni nie pasowała bowiem bo-
gata i ostentacyjna biżuteria ze złota i kolorowych ka-
mieni szlachetnych. Kształt dodatków również miał przy-
pominać o cierpieniu narodowym – krzyże, stylizowane 
łańcuchy bądź okowy zdobiły zatem surduty i kostiumy 
naszych antenatów.

Demonstracyjna czerń na polskich ulicach irytowała 
szczególnie rosyjskiego zaborcę. Noszenie takiego ubioru 
nie było bezpieczne – ówcześni urzędnicy carscy robili, co 
mogli, aby i ten przejaw milczącego buntu stłumić. „Ża-
łobników” karano w różny, często bardzo dotkliwy spo-
sób. Odzewem ze strony polskich kobiet były natomiast 

fałszywe zaświadczenia, że osoba chodząca w żałobie jest 
wdową lub straciła inną bliską jej osobę. Aż trudno uwie-
rzyć, że Europa w tym czasie tętniła życiem i mieniła się 
kolorami... Na naszych wystawach sklepowych królowała 
zaś czerń, czerń i tylko czerń. Nawet dziecięce lalki były  
obleczone kirem.

W bliższych nam, solidarnościowych czasach też moż-
na było zaobserwować przejawy patriotyczno-stylistycz-
nego buntu, jednak nie miało to aż tak istotnego wpły-
wu na modę polskich ulic. Bo ileż koloru mógł wnieść  
np. mały opornik wpięty w sweter?

Jak zawsze w poruszanym temacie doszukuję się 
wątku gliwickiego. Oczywiście on tutaj jest – w posta-
ci bardzo interesującego zbioru biżuterii patriotycz-
nej (zwanej inaczej żałobną), powstałej pod koniec  
XIX wieku. Można ją oglądać w „Nowych Gliwicach”,  
w muzealnym Oddziale Odlewnictwa Artystycznego przy 
ul. Bojkowskiej 37. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Przeglądając ostatnio rodzinne pamiątki, zatrzymałam się przy fotografii mojej przod-
kini. Zaczęłam się zastanawiać, czy dla dzisiejszych nastolatków jest zrozumiały kolor jej 
sukni? Tak pod koniec XIX wieku ubierały się prawie wszystkie prawdziwe Polki. Moda 
na patriotyczny styl (znany m.in. z rysunków Artura Grottgera) była bowiem efektem 
tragicznych narodowych przeżyć – upadku powstania listopadowego (1830 r.) i stycz-
niowego (1863 r.) oraz zsyłek na Sybir. W ten oto sposób czerń symbolizująca smutek, 
protest i żal zdominowała koloryt polskich strojów na kilkadziesiąt lat.
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Filmy na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

XX finał WOŚP odbywał się pod hasłem 
„Gramy z pompą! Zdrowa mama, zdrowy 
wcześniak, zdrowe dziecko”. Dla Przemka 
Siwka ten finał był pierwszym, w którym brał 
udział jako wolontariusz. Przyznaje, że to wspa-
niałe uczucie móc pomagać innym w taki 
właśnie sposób. – Mimo iż pogoda nie jest naj-
lepsza, to zbiórka idzie dobrze, ludzie chętnie 
wrzucają pieniądze 
do puszek – mówił. 
– To taki wyjątkowy 
dzień, kiedy wszyscy 
są mili, życzliwi. Dzie-
limy się tym, co ma-
my, bo chcemy po-
magać. To bardzo 
budujące.

W ciągu 20 lat fun-
dacja Jurka Owsia-
ka wyposażyła 600 
polskich szpitali w ok. 
23,5 tys. urządzeń, za 
450 mln zł. Zakupiono m.in. inkubatory, kar-
diomonitory, aparaty usg i rtg. Dzięki pie-
niądzom zebranym w ramach WOŚP wy-
posażono także stanowiska do badania 
słuchu, dzięki czemu przebadano ponad 
3 mln noworodków. Sprzęt z czerwonym 
serduszkiem dostały także gliwickie pla-
cówki. 

Mariusz Dach, który przyszedł na Plac 
Krakowski z synem, stwierdził, że co roku 
wspiera akcję, bo WOŚP to wielka spra-
wa i wielka pomoc. – Jak dla mnie, ta or-
kiestra może grać do końca świata i nie 
jeden dzień, a sto lat dłużej, bo to dosko-
nały pomysł. Po prostu brakuje mi słów, 
żeby wyrazić wdzięczność panu Owsia-
kowi za taką wspaniałą akcję. To piękna 
rzecz – dodał.

W Gliwicach Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy grała już od piątku. Na rozgrzewkę przed wielkim 
finałem były pokazy sztuk walki i mecze futsalu. Głów-
na impreza odbyła się natomiast w niedzielę na Pla-
cu Krakowskim. Jej program wypełniły tańce, pokazy 
sprawnościowe, koncerty i cała masa innych atrakcji. 
Były też licytacje podarowanych przedmiotów. Na au-
kcję trafiło m.in. pióro i książka ofiarowane przez pre-

zydenta miasta, 
Zygmunta Fran-
kiewicza, a także 
mistrzowskie ręka-
wice bokserskie, 
karnety na mecze 
Piasta oraz koszulki 
WOŚP. 

8 stycznia na 
rzecz WOŚP kwe-
stowano również 
w Centrum Han-
dlowym FORUM. 
Z puszkami można 

było tam zobaczyć piłkarzy gliwickiego Piasta, a na 
licytacji nabyć np. złotą i srebrną różę, kamizelkę ob-
serwatora przekazaną przez posła Jana Kaźmierczaka 
czy talon na semestr nauki w Gliwickiej Wyższej Szkole 
Przedsiębiorczości. Były też zestawy upominkowe, sma-
kowite wyroby cukiernicze oraz pamiątkowe świece 
w kształcie serduszka. 

Punktualnie o godz. 20.00 na Placu Krakowskim po-
jawiło się „światełko do nieba”, a ten niezwykły dzień 
zakończyły pokazy sztucznych ogni. Organizację Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wsparł gliwicki sa-
morząd. (fid)

FINAŁ Z SERCEM

 Stadion miejski w zarządzie ARL (odcinek z 5 stycznia)
 Trzech Króli na Rynku bez... Dzieciątka (odcinek z 9 stycznia)
 Minister czytała „Kubusia Puchatka” (odcinek z 10 stycznia)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz EXPRESS Miej-
skiego Serwisu Informacyjnego z 10 stycznia na stro-
nie internetowej www.gliwice.eu. 

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

dokończenie ze str. 1

fot. A. Ziaja
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Rekordowe dochody, rekordowe wydatki, re-
kordowe nakłady na inwestycje – tak przed-
stawia się tegoroczny budżet Gliwic. Pomimo 
recesji gospodarczej, nasze miasto wciąż pozo-
staje w dobrej kondycji finansowej. 

Uchwalanie budżetu to jedna z kluczowych decyzji po-
dejmowanych co roku przez miejskich radnych. Budżet na  
2012 rok zatwierdzili na grudniowej sesji w Ratuszu 
(poparło go 24 z 25 członków Rady Miejskiej, 1 wstrzy-
mał się od głosu). Wcześniej pozytywną opinię o przed-
stawionym przez prezydenta Gliwic projekcie uchwały 
wydała Regionalna Izba Obrachunkowa. Dokument 
jest dostępny na stronie internetowej www.gliwice.eu 
w dziale Samorząd (odsyłacz po lewej stronie – Budżet 
miasta). W tym samym dziale można obejrzeć w re-
lacji wideo dyskusję radnych o budżecie (Rada Miej-
ska / Sesje Rady Miejskiej – odsyłacz przy obradach  
z 22 grudnia 2011 r.).  

dochody wydatki

1 057 984 754 zł

1 231 349 760 zł

ILE MIASTO „ZAROBI”,  
A ILE WYDA?  

(budżet na 2012 rok)

Miliardowy 
BUDŻET

Planowane dochody i wydatki będą  
nadal rosnąć. Do wydania  

przewidziano w budżecie największą 
jak dotąd kwotę – ponad 1,2 miliarda 

złotych. Deficyt w wysokości  
ponad 173 mln zł ma zostać pokryty 

głównie z kredytów i pożyczek. 

Czy to będzie dla Gliwic dobry rok?
Wiele na to wskazuje. Mamy stabilną sytuację 
finansową, co korzystnie wyróżnia nas wśród 
innych miast.

Kryzys nam nie zagraża?
Skutki światowego kryzysu trudno do końca 
przewidzieć. Analizując sytuację gospodarczą  
i ekonomiczną miasta, nie widać zagrożenia.  
Dostrzegamy pewne tendencje związane z rece-
sją i dlatego ostrożnie budujemy budżet. 

Wpływy do kasy miejskiej i wydatki przewi-
dziane są jednak na najwyższym jak dotąd 
poziomie. Jak to możliwe?

Miasto dobrze się rozwija. Przez lata dbaliśmy  
o odpowiednie warunki do rozwoju przedsiębior-
czości, nowoczesnych gałęzi przemysłu. Udało 
się utworzyć strefę ekonomiczną i skrzyżowa-
nie autostrad. Mamy atuty, które przyciągają 
inwestorów. Bezrobocie jest relatywnie niskie, 
a dochody z podatków lokalnych spore. Pozy-
skujemy pieniądze z Unii Europejskiej, a od nie-
dawna także z dużych kredytów. 

Czy to dobry moment na pożyczanie pienię-
dzy?

Uważam, że tak, a moje zdanie podzielają miej-
scy radni. Do tej pory Gliwice były jednym z naj-
mniej zadłużonych miast w Polsce. Inwestycje 
były realizowane głównie ze środków z budże-
tu miejskiego oraz pieniędzy unijnych. Niektóre  
z zadań wykonywały spółki miejskie dysponujące 
własnymi budżetami. Nie pożyczamy pieniędzy 
na wydatki bieżące, nie przejemy ich. Pozwolą 
na dofinansowanie inwestycji, które wpłyną na 
jakość życia i będą kolejnym impulsem rozwojo-
wym. Poza tym wydawanie publicznych pienię-
dzy w okresie spowolnienia gospodarki jest jed-
nym ze sposobów na przezwyciężenie trudności. 
Gliwickie firmy zyskują szanse na kontrakty przy 
realizacji różnych przedsięwzięć. 

Najwięcej miasto chce pożyczyć na halę  
Podium. 

Tak zadecydowała na mój wniosek Rada Miejska. 
Na ostatniej sesji przypieczętowała swoje wcze-
śniejsze decyzje. Nie mamy jeszcze ostatecznego 
potwierdzenia z Komisji Europejskiej w sprawie 
dotacji unijnej, ale przetarg na budowę jest roz-
strzygnięty. W ciągu kilku tygodni można podpi-
sać umowę z wykonawcą i rozpoczynać prace.  

Czy to najważniejsza inwestycja przewidzia-
na na ten rok?

To bez wątpienia inwestycja o ogromnym zna-
czeniu. Dla mnie równie ważna albo nawet istot-
niejsza jest realizacja Drogowej Trasy Średnico-
wej, na którą z niecierpliwością czeka większość 
mieszkańców. Wszystko wskazuje na to, że budo-
wa na terenie naszego miasta w końcu ruszy. 

W tegorocznym budżecie na drogi zarezer-
wowane jest sporo pieniędzy. 

Bo sporo jest jeszcze do zrobienia. W połowie roku 
będzie gotowa estakada, która połączy ulice Per-
seusza i Portową. Dzięki niej mieszkańcy osiedla 
Kopernika i Łabęd szybciej i wygodniej dojadą do 
centrum. Po wybudowaniu tego obiektu będzie 
można remontować, a właściwie przebudować, 
zniszczony wiadukt na DK 88 czyli starej auto-
stradzie. To jest teraz wąskie gardło, ale przed 
przebudową trzeba zapewnić trasę objazdu.  
W tym celu wykorzystamy nową estakadę.  
W tym roku planowana jest także m.in. przebu-
dowa kolejnych uliczek na Starówce i kontynu-
acja budowy obwodnicy miejskiej – przedłużenie 
jej do ul. Daszyńskiego. Realizację tej ostatniej 
inwestycji wstrzymywały względy formalne spo-
wodowane m.in. zmianami przepisów i bardzo 
długim oczekiwaniem na wydanie odpowiednich 

decyzji. Jako sa-
morząd nie ma-
my na wszystko 
wpływu. Czasa-
mi możemy tylko 
protestować.

Apelował pan  
w sprawie bez-
płatnego przejaz-
du autostradami 
wokół Gliwic. Były deklaracje rządowe, ale  
w mediach znowu słyszymy, że nie wiadomo…

Wielokrotnie apelowałem o zapewnienie bez-
płatnego przejazdu autostradową obwodnicą 
wokół miasta. Została zbudowana za publiczne 
pieniądze i społeczność lokalna powinna mieć 
z tego korzyści. Kolejni ministrowie obiecywali 
pozytywne załatwienie sprawy, a to od rządu 
zależą w tym wypadku decyzje. Może obiecuje 
nam się szczęśliwy finał, aby zbijać kapitał po-
lityczny? Teraz, po ostatnich wyborach parla-
mentarnych, znowu słyszymy, że o czymś w tej 
sprawie zapomniano. Ja tego na pewno tak nie 
zostawię i zrobię, co w mojej mocy, aby uświa-
domić ponownie wagę problemu. Zaprosiłem 
do Gliwic osoby, których opinia ma duże znacze-
nie i które mogą pomóc: przedstawicieli rządu, 
śląskich posłów, senatorów, samorządowców  
z okolicznych miast. Spotkanie odbędzie się  jesz-
cze w tym miesiącu. 

O ile bezpłatny przejazd dla samochodów 
osobowych jest teoretycznie możliwy, to dla 
samochodów ciężarowych sprawa jest raczej 
przesądzona – są bramownice i elektroniczny 
system poboru opłat.  

Sprzeciwiałem się także opłatom dla ciężarówek, 
bo to właśnie one są największym problemem 
w ruchu tranzytowym. Mamy gotową całą ob-
wodnicę autostradową Gliwic i logika nakazu-
je, aby tamtędy jechały ciężkie pojazdy. Na razie 
nie zmieniono jednak przebiegu Drogi Krajowej  
nr 78, wytyczonej przez centrum. Co można zro-
bić, żeby powstrzymać TIR-y przed wjazdem do 
śródmieścia? Wydałem już zarządzenie, aby wio-
sną wprowadzić w Gliwicach zakaz wjazdu dla 
ciężarówek w określonych godzinach w ciągu 
dnia. Wyjątek będą stanowiły oczywiście po-
jazdy dojeżdżające do sklepów czy fabryk. Po-
nadto – aby dodatkowo zniechęcić do szukania 
alternatywnych dróg przejazdu – będziemy bu-
dować kolejne miejsca do ważenia ciężarówek  
i montować tzw. wagi preselekcyjne w drogach. 
Zabiegaliśmy o autostrady m.in. po to, aby po-
prawić jakość życia w naszym mieście. I przy tym 
będę się upierał. 

Na lepszą jakość życia mają wpłynąć też inne 
przedsięwzięcia. Jako jedyne miasto w woje-
wództwie mamy już cztery nowoczesne baseny 
kryte, w tym roku nadchodzi pora na hale. 

To prawda i nie chodzi wyłącznie o sztandaro-
wy obiekt – Podium. Powstaną także cztery inne, 
mniejsze hale, które z powodzeniem mogą słu-
żyć mieszkańcom Gliwic. Będą to trzy hale spor-
towe przy szkołach oraz wielofunkcyjny obiekt 
sportowo-kulturalny w Łabędach. Na poprawę 
komfortu – odczuwalną zwłaszcza przez kierow-
ców – wpłynie dalsza rozbudowa inteligentne-
go systemu zarządzania sygnalizacją świetlną 
na skrzyżowaniach. To spowoduje zmniejszenie 
korków i umożliwi bardziej płynną jazdę po głów-
nych ulicach. Zmieniać się będzie nadal przes-
trzeń miejska. Dzięki porozumieniu zawartemu 
przez miasto i Politechnikę Śląską ul. Akademicka 
przekształci się w bezpieczny deptak z placem. 
Chcemy, żeby miasto było coraz atrakcyjniejsze 
i jesteśmy konsekwentni. (al)

Rozmowa z Zygmuntem Frankiewiczem, 
 prezydentem Gliwic

1 000 000 000

200 000 000

1 200 000 000
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SKĄD WPŁYNĄ PIENIĄDZE DO KASY MIEJSKIEJ?  
(przewidywane dochody według źródeł ich powstania) 

23,61%

6,92%

0,09%
7,56%

61,82%

Dochody własne – 654 029 625 zł

Dotacje celowe z budżetu państwa (pieniądze 
na realizację zadań administracji rządowej)  
– 73 188 682 zł

Subwencje (środki z budżetu państwa, głównie na prowadzenie 
szkół i realizację DTŚ) – 249 827 917 zł

Środki z funduszy celowych – 928 167 zł

Środki pozyskane z Unii Europejskiej – 80 010 363 zł

DOCHODY

KREDYTY

W 2012 roku dochody własne miasta mogą stanowić około  
62% wszystkich wpływów budżetowych. – Co roku mamy duże dochody 
właśnie w tej grupie. Posiadamy bowiem solidną bazę podatkową, a gospo-
darka lokalna dobrze się rozwija – powstają nowe firmy, mieszkańcy dobrze 
zarabiają. Wpływy pochodzą w dużym stopniu z podatków płaconych zarów-
no przez osoby fizyczne, jak i prawne. Są to podatki od nieruchomości oraz  
z PIT-ów – informuje Ryszard Reszke, skarbnik miasta. 

Drugą pod względem wielkości grupą wpływów będą subwen-
cje z budżetu państwa – w tym przede wszystkim oświatowe. Ponad  

171 mln zł jest przeznaczone na prowadzenie szkół, głównie pensje dla 
nauczycieli (nie na utrzymanie i remonty budynków, które finansuje 
miasto). W subwencji znalazły się także pieniądze na realizację Drogo-
wej Trasy Średnicowej. 

Trzecia grupa to środki pozyskane z budżetu Unii Europejskiej  
– ponad 80 mln zł. Są przeznaczone m.in. na: rozbudowę inteligentnego 
systemu sterowania sygnalizacją świetlną na skrzyżowaniach, tworzenie 
sieci szerokopasmowej, budowę hali Podium, opracowanie mapy aku-
stycznej miasta, a także na liczne projekty edukacyjne i społeczne.  

Gliwice chcą pożyczyć w najbliższych latach ponad 330 mln zł  
w Europejskim Banku Inwestycyjnym (na korzystnych warunkach  
– dzięki dobrym ocenom ratingowym). Pieniądze uzyskane w ramach 
dwóch kredytów będą przeznaczone na przedsięwzięcia niedawno 
sfinalizowane oraz takie, które dopiero się rozpoczną. Spłata długów 
ma być rozłożona na 15 i 25 lat (maksymalnie).

W przypadku jednego kredytu w kwocie 150 mln zł umo-
wa z EBI została już podpisana. W 2011 roku pobrano 69 mln zł 
z tej puli. W 2012 roku przewidziano wykorzystanie 54 mln zł,  
a w 2013 – 27 mln zł. Te pieniądze umożliwią realizację dużego pro-
gramu inwestycyjnego obejmującego różne zadania (zachodnia część 
obwodnicy miasta i obwodnica Ostropy, budowa estakady pomiędzy 
ulicami Portową i Perseusza oraz przebudowa tych ulic, kompleksowa 
przebudowa nawierzchni Rynku oraz nawierzchni jezdni i chodników 
na ul. Zwycięstwa – od Rynku do ul. Dolnych Wałów, budowa krytej 
pływalni w Sośnicy, budowa centrum sportowo-kulturalnego w Ła-
będach, budowa trzech sal sportowych przy szkołach). 

Drugi kredyt w wysokości 182,5 mln zł ma być przeznaczony na 
dofinansowanie budowy hali widowiskowo-sportowej PODIUM  
(to przedsięwzięcie ma ponadto zasilić bezzwrotna dotacja unijna).  
W Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012 – 2032 zaplano-
wano pobieranie pieniędzy w trzech transzach w latach 2012 – 2014 
(80, 82 oraz 20,5 mln zł). 

Kondycja ekonomiczno-finansowa Gliwic jest dobra  
i może być jeszcze lepsza. Tak stwierdzili specjaliści  

ze światowej agencji Fitch Ratings podczas ubiegłorocznej oceny 
naszego miasta. W ratingu krajowym Gliwice uzyskały 

notę A (jednoznaczną z wysoką wiarygodnością kredytową, 
a w ratingu międzynarodowym BBB (oznaczającą dobrą 

wiarygodność kredytową). W dodatku perspektywę ratingu 
podniesiono ze „stabilnej” na „pozytywną”. To dla banków 
znak, że można nam bezpiecznie pożyczać pieniądze, a dla 

przedsiębiorców – że warto tu inwestować. Jakie będą  
wyniki tegorocznego badania ratingowego? Tego dowiemy 

się pod koniec pierwszego kwartału. 

Gliwice do tej pory były jednym z najmniej zadłużonych 
miast w Polsce. Z analiz wynika, że po zaciągnięciu  

kredytów sytuacja finansowa ma pozostać nadal  
bezpieczna. Maksymalny poziom zadłużenia określony 

przez ministerstwo finansów dla samorządów wynosi  
w skali roku 60% z dochodów ogółem. W tym roku  
w Gliwicach wskaźnik ten ma wynieść niecałe 22%,  

a za kilka lat – maksymalnie niecałe 46%. 
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PLANOWANY PODZIAŁ WYDATKÓW

wydatki inwestycyjne – 517 168 441 zł

wydatki bieżące – 714 181 319 zł

42%58%

Jakie inwestycje będą realizowane w 2012 roku?
(ważniejsze zadania z wydatkami zaplanowanymi na ten rok)

WYDATKI

•	 budowa	Drogowej	Trasy	Średnicowej	 
– ok. 85,5 mln zł

• kontynuacja budowy estakady (połączenie  
ulic Portowej i Perseusza) – ok. 14,5 mln zł 

•	 przebudowa	kolejnych	ulic	na	Starówce	 
– 8,1 mln zł 

•	 dalsza	rozbudowa	inteligentnego	systemu	 
sterowania sygnalizacją świetlną na  
skrzyżowaniach – ok. 24 mln zł

•	 SilesiaNet – budowa sieci szerokopasmowej  
– ok. 8,7 mln zł

• budowa hali widowiskowo-sportowej  
PODIUM – ok.136 mln zł

•	 budowa	sal	sportowych	(Zespół	Szkół	 
Techniczno-Informatycznych przy  
ul. Chorzowskiej, Zespół Szkół  

Ekonomiczno-Usługowych przy ul. Kozielskiej, Zespół Szkół  
Ogólnokształcących nr 11 przy ul. Górnych Wałów 29)  
– w sumie ok. 17,1 mln zł

•	 budowa	centrum	sportowo-kulturalnego	w	Łabędach	 
przy ul. Partyzantów – 6,3 mln zł 

•	 wznoszenie	komunalnych	budynków	mieszkalnych	przy	 
ul. Kochanowskiego, Targowej i Staromiejskiej – ok. 12,2 mln zł  

•	 modernizacja	budynków	komunalnych	–	6 mln zł
•	 kontynuacja	modernizacji	kanalizacji	deszczowej	–	ok. 7,7 mln zł  

Władze samorządowe planują w tym roku 
wydać ponad 1,2 miliarda złotych. Więcej niż 

połowa tych pieniędzy zostanie przeznaczona na 
wydatki bieżące. Z tego ponad 40% to środki 
potrzebne na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane (około 57% trafi do pracowników 
oświaty, a około 14% do administracji  
publicznej). Niewiele mniej, bo ponad  

39% tej puli, przewidziano na wykonanie  
tzw. zadań statutowych (w tym remonty  

i utrzymanie obiektów miejskich – m.in.  
mieszkalnych, szkół i przedszkoli). 

Rekordową jak dotąd kwotę – ponad pół 
miliarda złotych – zaplanowano przeznaczyć 

na inwestycje. Najwięcej pieniędzy ma zostać 
wydane na przedsięwzięcia z działu „Transport 
i łączność” – około 174 mln zł (w tym drogi). 

Drugi pod względem wysokości nakładów dział 
to „Kultura fizyczna” – ponad 147 mln zł  

(w tym hala Podium), trzeci to „Gospodarka 
mieszkaniowa” – ponad 64 mln zł. 
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OFERTY PRACY

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
1. prowadzenie rachunkowości budżetu mias-
ta oraz obsługa finansowo księgowa projek-
tów finansowanych lub współfinansowanych  
ze środków funduszy UE lub ze środków in-
nych państw, w tym m.in.:
• kontrola formalno-rachunkowa dokumen-

tów finansowo-księgowych;
• kontrola zgodności ponoszonych wydat-

ków z planem finansowym;
• sprawne wyjaśnianie z właściwymi komór-

kami finansowymi stwierdzonych niepra-
widłowości;

• prowadzenie niezbędnych rozliczeń o cha-
rakterze finansowo-księgowym;

• przygotowywanie niezbędnej korespon-
dencji w zakresie realizowanych zadań;

• opracowywanie, konsultowanie niezbęd-
nych uregulowań wewnętrznych dotyczą-
cych obsługiwanych projektów;

2. prowadzenie rachunkowości budżetu 
miasta w zakresie środków otrzymanych  
z PFRON;
3. sporządzanie określonych przepisami spra-
wozdań finansowych, budżetowych, raportów 
o charakterze finansowym dot. realizacji wy-
konywanych zadań;
4. współpraca z podmiotami wewnętrznymi  
i zewnętrznymi uczestniczącymi pośrednio lub 
bezpośrednio w procesie finansowania i reali-
zacji projektów, w tym np. bezpośredni kontakt 
z instytucjami kontrolującymi prawidłowość 
przebiegu procesu finansowania, rozliczania 
projektu, z kancelariami prawnymi w zakresie 
pozyskiwania niezbędnych opinii prawnych 
oraz w zakresie prowadzenia konsultacji  
o charakterze prawnym, z urzędem skarbo-
wym, z bankami, z biegłym rewidentem;
5. opracowywanie wydziałowych planów 
finansowych, planów dot. zamówień pu-
blicznych, kontrola ich realizacji, sporządza-
nie niezbędnych dokumentów i wniosków  
w tym zakresie.
Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie:
• wyższe o kierunku: ekonomia, finanse  

i rachunkowość, zarządzanie, prawo, ad-
ministracja

• lub wyższe o dowolnym kierunku pod wa-
runkiem posiadania certyfikatu ministra 
finansów uprawniającego do usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych,

2. minimum 2 lata stażu pracy (udokumento-
wanego świadectwem pracy wraz z zakresem 
czynności lub zaświadczeniem o zatrudnieniu) 
w księgowości, rozumianego jako:
• prowadzenie na podstawie dowodów księ-

gowych ksiąg rachunkowych ujmujących 
zapisy zdarzeń w porządku chronologicz-
nym i systematycznym

• lub sporządzanie sprawozdań finansowych;
3. posiadanie obywatelstwa polskiego;
4. umiejętność obsługi komputera (progra-
my Word i Excel z pakietu Microsoft Office 
2007);
5. znajomość przepisów: 
• ustawy z 29 września 1994 r. o rachunko-

wości (t.j. DzU z 2009 r., nr 152, poz. 1223 
z późn. zm.),

• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (DzU z 2009 r., nr 157 poz. 1240 
z późn. zm.),

• rozporządzenia ministra finansów  
z 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu po-
datku niektórym podatnikom, wystawiania 
faktur, sposobu ich przechowywania oraz 
listy towarów i usług, do których nie ma-
ją zastosowania zwolnienia od podatku 
od towarów i usług (DzU z 2011 r., nr 68, 
poz. 360),

• rozporządzenia ministra finansów z 5 lipca 
2010 r. w sprawie szczególnych zasad ra-
chunkowości oraz planów kont dla budżetu 
państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych 
mających siedzibę poza granicami Rze-
czypospolitej Polskiej (DzU z 2010 r.,  
nr 128, poz. 861).

Wymagania dodatkowe:
• doświadczenie zawodowe w pionach finan-

sowo-księgowych jednostek samorządu 
terytorialnego. 

Predyspozycje osobowościowe oraz umie-
jętności interpersonalne:
systematyczność i samodzielność w wyko-
nywaniu obowiązków, umiejętność pracy 
pod presją czasu, odpowiedzialność, zdol-
ności analityczne i organizacyjne, umiejętność 
koncepcyjnego myślenia, komunikatywność, 
umiejętność łatwego i precyzyjnego formu-
łowania myśli, umiejętność samodzielnego 
zdobywania wiedzy, wyszukiwania niezbęd-
nych informacji, przepisów, umiejętność pracy 
zespołowej. 

Informacja o warunkach pracy na danym 
stanowisku:
• praca w budynku Urzędu Miejskiego przy 

ul. Zwycięstwa 21, III piętro;
• praca z monitorem ekranowym powyżej 

połowy dobowego wymiaru czasu pracy;
• praca na wysokości 1 – 3 m (konieczność 

używania drabiny w związku z potrzebą 
korzystania z szaf z nadstawkami);

• w miesiącach letnich praca w wysokich 
temperaturach;

• w zależności od potrzeb konieczność 
wyjścia lub wyjazdu poza stałe miejsce 
pracy;

• stały dopływ informacji i gotowość do 
udzielania odpowiedzi w związku z obsłu-
gą klienta wewnętrznego i zewnętrznego 
(kontakt bezpośredni oraz telefoniczny);

• obsługa urządzeń biurowych;
• praca pod presją czasu. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany  

w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających 
staż pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany  
w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny po-
winny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie 
muszą być sporządzone w języku polskim 
w formie umożliwiającej ich odczytanie. Do-
kumenty wydane w języku obcym powinny 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 17 stycznia 
2012 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 354. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych 
– 24 stycznia 2012 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zo-
stanie opublikowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej wraz z wykazem numerów referen-
cyjnych ofert kandydatów spełniających wy-
magania niezbędne określone w ogłoszeniu 
(w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych 
nastąpi do 20 stycznia 2012 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidual-
nie o terminie testu merytorycznego.
Dodatkowe informacje:
• w miesiącu poprzedzającym datę publi-

kacji niniejszego ogłoszenia wskaźnik 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w rozu-
mieniu przepisów o rehabilitacji zawodo-
wej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych nie przekroczył 6%,

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepeł-
nosprawnych, o którym mowa powyżej  
w miesiącu poprzedzającym datę publikacji 
niniejszego ogłoszenia o naborze jest niższy 
niż 6%, pierwszeństwo w zatrudnieniu na 
stanowiskach urzędniczych, z wyłączeniem 
kierowniczych stanowisk urzędniczych, 
przysługuje osobie niepełnosprawnej,  
o ile znajduje się w gronie pięciu najlep-
szych kandydatów spełniających wymaga-
nia niezbędne oraz w największym stopniu 
spełniających wymagania dodatkowe. 

Kandydat, który zamierza skorzystać z powyż-
szego uprawnienia, zobowiązany jest do zło-
żenia wraz z dokumentami kopii dokumentu 
potwierdzającego niepełnosprawność. 
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opubli-
kowane w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych (DzU  
z 2008 r., nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej pod-
legają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
1. obsługa sekretarsko-kancelaryjna Miejskie-
go Rzecznika Konsumentów, w tym m.in.:
• przyjmowanie, wysyłanie i ewidencjono-

wanie korespondencji,
• prowadzenie rejestru udzielonych porad 

prawnych,
• przygotowywanie danych do sprawozdania 

z pracy Miejskiego Rzecznika Konsumen-
tów,

• bieżąca analiza i archiwizacja artykułów 
prasowych dotyczących prawa konsu-
menckiego,

• aktualizacja poradników konsumenckich 
dostępnych w biurze Rzecznika,

• udzielanie informacji dotyczących sposobu 
załatwiania spraw związanych z tematyką 
konsumencką w innych instytucjach kon-
sumenckich,

2. wspieranie obsługi Prezydenta Miasta, Ra-
dy Miejskiej i Rad Osiedlowych, w tym m.in.: 
przygotowywanie uchwał Rady Miejskiej 
w formacie xml do publikacji w Dzienniku 
Urzędowym.
Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie wyższe magisterskie o do-
wolnym kierunku,
2. minimum dwa lata doświadczenia zawo-
dowego w jednostkach samorządu teryto-
rialnego,
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. znajomość organizacji konsumenckich oraz 
innych instytucji, do których zadań należy 
ochrona interesów konsumentów,
5. znajomość Statutu Miasta wraz z załącz-
nikami,
6. znajomość Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miejskiego, 
7. umiejętność obsługi komputera (program 
Word z pakietu Microsoft Office 2007),
8. umiejętność redagowania pism urzędo-
wych, 
9. znajomość przepisów: 
• ustawy z 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym (t.j. DzU z 2001 r., nr 142,  
poz. 1591 z późn. zm.),

• ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU z 2008 r.,  
nr 223, poz. 1458 z późn. zm.),

• ustawy z 16 lutego 2007 r. o ochronie kon-
kurencji i konsumentów (DzU z 2007 r.,  
nr 50, poz. 331 z późn. zm.),

• ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu ak-
tów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. DzU z 2011 r., nr 197,  
poz. 1172 z późn. zm.).

Wymagania dodatkowe:
• mile widziane będzie posiadanie wykształ-

cenia z zakresu samorządu terytorialnego 
lub administracji.

Predyspozycje osobowościowe oraz umie-
jętności interpersonalne:
wysoka kultura osobista, komunikatywność, 
odporność na stres, sumienność, dokład-
ność. 
Informacja o warunkach pracy na danym 
stanowisku:
• praca z monitorem ekranowym powyżej 

połowy dobowego wymiaru czasu pracy;
• bezpośrednia oraz telefoniczna obsługa 

klienta;
• praca w budynku Urzędu Miejskiego,  

ul. Zwycięstwa 21, I piętro,
• liczne kontakty wewnętrzne w ramach 

wydziału i Urzędu,
• gotowość do świadczenia pracy w nielimi-

towanym czasie pracy, 
• praca w stresie oraz konieczność podej-

mowania decyzji pod presją czasu,
• obsługa urządzeń biurowych. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany  

w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających 
doświadczenie zawodowe i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany  
w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny po-
winny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie 
muszą być sporządzone w języku polskim 
w formie umożliwiającej ich odczytanie. Do-
kumenty wydane w języku obcym powinny 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 16 stycznia 
2012 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 354. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informa-

cje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych 
– 19 stycznia 2012 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zo-
stanie opublikowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej wraz z wykazem numerów referen-
cyjnych ofert kandydatów spełniających wy-
magania niezbędne określone w ogłoszeniu 
(w odniesieniu do pkt. 1, 2).
Publikacja wykazu numerów referencyjnych 
nastąpi do 18 stycznia 2012 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidual-
nie o terminie testu merytorycznego.
Dodatkowe informacje:
• w miesiącu poprzedzającym datę publi-

kacji niniejszego ogłoszenia wskaźnik 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w rozu-
mieniu przepisów o rehabilitacji zawodo-
wej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych nie przekroczył 6%,

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepeł-
nosprawnych, o którym mowa powyżej  
w miesiącu poprzedzającym datę publi-
kacji niniejszego ogłoszenia o naborze 
jest niższy niż 6%, pierwszeństwo w za-
trudnieniu na stanowiskach urzędniczych,  
z wyłączeniem kierowniczych stanowisk 
urzędniczych, przysługuje osobie niepeł-
nosprawnej, o ile znajduje się w gronie pię-
ciu najlepszych kandydatów spełniających 
wymagania niezbędne oraz w najwięk-
szym stopniu spełniających wymagania 
dodatkowe. 

Kandydat, który zamierza skorzystać z powyż-
szego uprawnienia, zobowiązany jest do zło-
żenia wraz z dokumentami kopii dokumentu 
potwierdzającego niepełnosprawność. 
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opubli-
kowane w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych (DzU  
z 2008 r., nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej pod-
legają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale 

Księgowości w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej  

w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-210.2.2012.KS-1nabór nr KD-210.3.2012.BPR-1

Zgodnie z art. 17 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU nr 80, poz. 717 z późn. zm.) 
przy zastosowaniu przepisu art. 4 ust. 2 ustawy z 25 czerwca 2010 r.  
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz ustawy o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (DzU nr 130, poz. 871),a także na 
podstawie art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 ust. 1 ustawy z 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (DzU nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) zawiadamiam  
o wyłożeniu do publicznego wglądu ww.  projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko, od 19 stycznia do 16 lutego 2012 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, V piętro, 
pokój nr 511), w następujący sposób:

poniedziałki i piątki w godz. 8.00 – 12.00,
wtorki i środy w godz. 12.00 – 16.00,

czwartki w godz. 13.00 – 17.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami rozpocznie się 1 lutego 2012 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – sala 146 (I piętro) o godz. 15.00. W tym dniu 
wyłożenie do publicznego wglądu zakończy się o godzinie 15.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 wymienionej wyżej ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu prze-
strzennym, każdy, kto kwe-
stionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejsco-
wego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać na pi-
śmie do Prezydenta Miasta 
Gliwice z podaniem imie-
nia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej  
i adresu oraz oznaczeniem 
nieruchomości, której uwa-
ga dotyczy – w nieprze-
kraczalnym terminie do  
8 marca 2012 r. 
Uwagi mogą również doty-
czyć prognozy oddziaływa-
nia na środowisko.
Organem właściwym do 
rozpatrzenia uwag jest 
Prezydent Miasta Gliwi-
ce, a w przypadku uwag 
nieuwzględnionych przez 
Prezydenta Miasta – dodat-
kowo Rada Miejska.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
o wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położonego  
po południowej stronie autostrady A4, w rejonie ul. Traktorzystów (sporządzonego na podstawie  

uchwały numer XXXVII/1088/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 15 lipca 2010 r.)
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Wymagania:
• wykształcenie wyższe kierunkowe (rachun-

kowość i finanse, ekonomia),
• bardzo dobra znajomość obsługi kompu-

tera w zakresie MS Office, Excel,
• dobra organizacja pracy własnej, samo-

dzielność, dokładność, rzetelność i odpo-
wiedzialność,

• łatwość nawiązywania kontaktów,
• doświadczenie w księgowości,
• znajomość systemu DOM 5 będzie dodat-

kowym atutem,
• znajomość ustaw finansowych i budżeto-

wych.

Zadania:
• księgowanie i dekretowanie wyciągów 

bankowych,
• uzgadnianie sald kont,
• uzgadnianie stanu konta bankowego  

z kontami rozrachunkowymi,
• uzgadnianie obrotów i sald pomiędzy 

modułami,
• sporządzanie miesięcznych sprawozdań 

dotyczących przypisu i stanu sald,
• wprowadzanie wyciągów bankowych 

spółki i ich dekretacja,
• wprowadzanie faktur.

Dokumenty aplikacyjne:
• list motywacyjny, 
• życiorys zawodowy ,
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających 

staż pracy i kwalifikacje.

CV oraz list motywacyjny powinny być wła-
snoręcznie podpisane oraz zawierać klauzulę: 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji proce-
su rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU  
z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”.

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie 
muszą być sporządzone w języku polskim  
w formie umożliwiającej ich odczytanie. 

Dokumenty można składać osobiście w siedzi-
bie spółki (Dział Kadr, Płac i Szkoleń, III piętro, 
pok. 305) w terminie do 31 stycznia. 

Informujemy, że skontaktujemy się tylko  
z wybranymi kandydatami.

Adres Spółki: Zarząd Budynków Miejskich  
I TBS Sp. z o.o., 44-100 Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 11.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
1. Obsługa interesantów w zakresie przyjmo-

wania wniosków.
2. Naliczanie dodatków mieszkaniowych.
3. Prowadzenie rejestrów zarządców budyn-

ków.

Wymagania niezbędne:
1. Wykształcenie średnie administracyjne lub 

ekonomiczne.
2. Minimum 2-letnie doświadczenie w pracy 

zawodowej w jednostkach samorządu te-
rytorialnego.

3. Znajomość ustawy o dodatkach mieszka-
niowych oraz przepisów Kodeksu postę-
powania administracyjnego.

4. Umiejętność obsługi systemów informa-
tycznych (środowisko Windows, Pakiet  
MS OFFICE).

5. Umiejętności organizacyjne i analityczne.
6. Dobra organizacja pracy.
7. Niekaralność za przestępstwa karno-skar-

bowe.
8. Dobry stan zdrowia.

Wymagania dodatkowe:
1. Znajomość ustawy o ochronie praw loka-

torów, mieszkaniowym zasobie gminy oraz 
Kodeksu cywilnego.

2. Znajomość obsługi Systemu Obiegu Do-
kumentów.

Informacja o warunkach pracy na stanowi-
sku objętym naborem:
praca biurowa, w systemie jednozmiano-
wym z monitorem ekranowym, w obiekcie 
nieprzystosowanym do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych. 
W grudniu 2011 r. wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych, w rozumieniu przepisów 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, nie 
przekracza 6%. 

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, dokładność, cierpliwość, 
pracowitość, wysoka kultura osobista, od-
porność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowi-

ska,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy,
• dokument poświadczający wykształcenie 

(dopuszczalne kserokopie potwierdzone 
za zgodność z oryginałem),

• dokumenty potwierdzające staż pracy 
(kopie świadectw pracy potwierdzone za 
zgodność z oryginałem) oraz kwalifikacje 
(kserokopie potwierdzone za zgodność  
z oryginałem),

• inne dodatkowe dokumenty (kserokopie 
zaświadczeń o ukończonych kursach, szko-
leniach, posiadane certyfikaty potwierdzo-
ne za zgodność z oryginałem),

• kopia dokumentu potwierdzającego nie-
pełnosprawność (w przypadku, gdy kan-
dydat zamierza skorzystać z uprawnienia, 
wynikającego z art. 13a ust. 2 ustawy  
o pracownikach samorządowych),

• oświadczenie lekarskie o braku przeciw-
wskazań zdrowotnych do zatrudnienia na 
oferowanym stanowisku,

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie,

• oświadczenia o niekaralności za przestęp-
stwo popełnione umyślnie oraz o posiada-
niu pełni praw publicznych i zdolności do 
czynności prawnych,

• oświadczenie własnoręcznie podpisane  
o treści: „Przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biuletynie In-
formacji Publicznej moich danych oso-
bowych, zgodnie z wymogami ustawy  
z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samo-
rządowych (DzU z 2008 r., nr 223, poz.1458  
z późn. zm.)”.

Wymagane dokumenty, tj. list motywacyjny, 
życiorys zawodowy powinny być własnoręcz-
nie podpisane i opatrzone podpisaną przez 
kandydata klauzulą: „Wyrażam zgodę na prze-
twarzanie moich danych osobowych zawar-
tych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z usta-
wą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926  
z późn. zm.) oraz ustawą o pracownikach 
samorządowych z 21 listopada 2008 r. (DzU  
z 2008 r., nr 223, poz.1458 z późn. zm.)”.

Dokumenty należy składać w terminie do  
13 stycznia w Dziale Kadr i Organizacji Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych 
Wałów 9, II piętro, pokój nr 26, w zaklejonych 
kopertach z dopiskiem: „Nabór numer 1/2012 
na wolne stanowisko urzędnicze referent  
w Dziale Dodatków Mieszkaniowych”.
W przypadku wysłania ofert pocztą decyduje 
data wpływu dokumentów do sekretariatu 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/231-28-09.

Aplikacje, które wpłyną po terminie nie będą 
rozpatrywane.

Lista kandydatów spełniających wymogi for-
malne i dopuszczonych do kolejnego etapu 
postępowania ogłoszona zostanie w Biulety-
nie Informacji Publicznej.

Ogłoszenie o wyniku naboru będzie umiesz-
czone na stronie internetowej Biuletynu In-
formacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
Ośrodka Pomocy Społecznej Gliwice, ul. Gór-
nych Wałów 9, II piętro.

Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu.

Planowany termin testów merytorycznych  
– 19 stycznia 2012 r. Ostateczny termin testu 
merytorycznego zostanie opublikowany na 
stronie internetowej www.opsgliwice.pl wraz 
z listą kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. 

Publikacja listy kandydatów spełniających 
wymagania formalne nastąpi do 17 stycznia 
2012 r.

Kandydaci nie będą informowani indywidual-
nie o terminie testu merytorycznego.
Wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-
stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Gliwicach/zakładka ogłoszenia/in-
formacje dla kandydatów/pliki do pobrania.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,
zatrudni kandydata na stanowisko referent  

w pełnym wymiarze czasu pracy

numer naboru: 1/2012

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

ogłasza nabór na stanowisko  
referenta/specjalisty ds. finansowo-księgowych 

w pełnym wymiarze czasu pracy

• magazynier – wykształcenie: brak wymagań, uprawnienia na wózek 
widłowy, przyjmowanie, przechowywanie i wydawanie, kontrola 
jakości i ilości przyjmowanych elementów, bieżąca inwentaryzacja 
towaru, miejsce pracy: Gliwice;

• operator maszyn – wykształcenie: brak wymagań, wymagane 
doświadczenie na produkcji, trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• spawacz konstrukcji stalowej – wykształcenie zawodowe, upraw-
nienia 135, 136, umowa zlecenie, miejsce pracy: Gliwice;

• specjalista ds. zakupów w dziale elektrycznym – wykształcenie 
średnie, doświadczenie min. 2 lata, wymagana znajomość programu 
SUBIEKT, znajomość branży elektrycznej mile widziana, obsługa ma-
gazynu, zamawianie materiałów, przygotowywanie ofert cenowych, 
miejsce pracy: Gliwice;

• sprzedawca – branża motoryzacyjna – sklep z częściami samocho-
dowymi, znajomość branży motoryzacyjnej, obsługa komputera/
Internetu, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• tokarz – wymagane doświadczenie zawodowe, znajomość  
rys. technicznego mile widziana, toczenie elementów metalowych, 
tokarki średnie, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, 
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, 

Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13, od poniedziałku  
do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje...UWAGA! O

ferty  

z 4 stycznia 2012 r.

INFORMACJE

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług 
Komunalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

przypomina przedsiębiorcom o złożeniu:
oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w roku 
2011 i opłaty I raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w 2012 r. do 31 stycznia 2012 r. (druk oświadczenia 
do pobrania na stronie internetowej: http://www.um.gliwice.pl/

bip/pub/pliki/PU_42_3_16_09_2011F_oswiadczenie_.pdf ).

Zgodnie z art. 18 ust. 12 pkt 5 ustawy z 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (DzU  
z 2007 r., nr 70, poz. 473 z późn. zm.):
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych wygasa w przypad-
ku nie złożenia oświadczenia lub nie dokonania opłaty I raty (do  
31 stycznia), II raty (do 31 maja) i III raty (do 30 września) za korzystanie 
z zezwolenia.
Ponadto zgodnie z art. 18 ust.13 ww. ustawy o wychowaniu w trzeź-
wości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
Przedsiębiorca, którego zezwolenie wygasło z przyczyn określonych  
w art. 18. ust. 12 pkt 5 cytowanej powyżej ustawy może wystąpić  
z wnioskiem o wydanie nowego zezwolenia nie wcześniej niż po upływie 
6 miesięcy od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia.

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego, Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11,

ogłasza nabór na stanowisko inspektora 
ds. technicznych/nadzoru w pełnym wymiarze czasu pracy

Wymagania:
• wykształcenie średnie lub wyższe techniczne o specjalności bu-

downictwo,
• uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi 

będą mile widziane,
• minimum 3 lata doświadczenia na podobnym stanowisku,
• znajomość Prawa budowlanego, 
• dobra znajomość MS Office oraz programów kosztorysowych,
• umiejętność kosztorysowania, 
• odpowiedzialność,
• rzetelność,
• znajomość zakresu działania spółki będzie dodatkowym atutem.

Zadania:
• prowadzenie książek obiektu budowlanego,
• przygotowywanie dokumentacji przetargowej i umów na prace 

remontowe,
• zlecanie, nadzorowanie i rozliczanie robót budowlanych,
• sporządzanie kosztorysów inwestorskich,
• sporządzanie protokołów pomiaru lokali oraz szkiców,
• udział w komisjach odbioru zlecanych robót,
• uczestniczenie w zebraniach wspólnot mieszkaniowych oraz bieżąca 

współpraca z przedstawicielami wspólnot,
• odbieranie i przekazywanie lokali mieszkalnych i użytkowych oraz 

sporządzanie protokołów zdawczo-odbiorczych lokali.

Dokumenty aplikacyjne:
• list motywacyjny, 
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje.

CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane oraz 
zawierać klauzulę: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”.
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone  
w języku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. 

Dokumenty można składać osobiście w siedzibie Spółki (Dział Kadr, 
Płac i Szkoleń, III piętro, pok. 305) w terminie do 31 stycznia. 
Informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami.
Adres Spółki: Zarząd Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o., 44-100 Gliwice, 
ul. Dolnych Wałów 11.

KOMUNIKATY

nabór nr SM.1100.1.2012

Straż Miejska w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2A

ogłasza 
nabór do pracy na stanowisko strażnika  

miejskiego w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku 
strażnika miejskiego będzie należało: 
• ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych,
•  czuwanie nad porządkiem i kontrolą ruchu drogowego 

– w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogo-
wym,

• współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie 
ratowania życia i zdrowia obywateli,

• ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności 
publicznej,

• współdziałanie z organizacjami i innymi służbami  
w zapewnieniu porządku podczas zgromadzeń i imprez 
publicznych,

• utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy fachowej i spraw-
ności fizycznej.

Wymagania niezbędne:
• obywatelstwo polskie,
• ukończone 21 lat,
• korzystanie z pełni praw publicznych,
• wykształcenie co najmniej średnie,
• nienaganna opinia,
•  niekaralność sądowa za ścigane z oskarżenia publicznego 

i umyślnie popełnione przestępstwo lub przestępstwo 
skarbowe,

• sprawność pod względem fizycznym i psychicznym,
• uregulowany stosunek do służby wojskowej. 

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny i życiorys, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie 

oraz ukończone kursy,
• kserokopie ewentualnych dotychczasowych świadectw 

pracy,
• zaświadczenie z aktualnego miejsca zatrudnienia,
• kserokopia dowodu osobistego,
• kserokopia stron z książeczki wojskowej ze zdjęciem oraz 

z potwierdzeniem uregulowanego stosunku do służby 
wojskowej (dotyczy mężczyzn).

Wymagania dodatkowe:
• ukończony kurs samoobrony,
• prawo jazdy kat. B,
• podstawowa znajomość obsługi komputera,
• komunikatywność, dyspozycyjność,
• odporność na stres,
• znajomość ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o strażach gmin-

nych (DzU z 1997 r., nr 123, poz. 779 z późn. zm.) oraz 
wydanych na jej podstawie rozporządzeń,

• podstawowa znajomość aktów prawnych z zakresu prawa 
samorządowego, prawa o ruchu drogowym, znajomość 
zagadnień wynikających z postępowania w sprawach  
o wykroczenia,

• dobra znajomość topografii miasta Gliwice.

Dodatkowe informacje:
formularz oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy dla oso-
by ubiegającej się o zatrudnienie dostępne są do pobrania 
ze strony internetowej Straży Miejskiej w Gliwicach: www.
smgliwice.pl, w dziale Ogłoszenia/Oferty pracy w SM/Do-
kumenty do pobrania oraz w Biuletynie Informacji Publicz-
nej na stronie internetowej: www.um.gliwice.pl/jednostki/  
w zakładce inne jednostki – SM/ogłoszenia/oferty pracy.
Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być wła-
snoręcznie podpisane.
Regulamin naboru na wolne stanowisko urzędnicze Straży 
Miejskiej w Gliwicach jest dostępny na stronie internetowej 
naszej jednostki.

Termin i miejsce składania dokumentów:
dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kan-
dydat na stanowisko strażnika miejskiego” należy skła-
dać w terminie do 24 stycznia 2012 r. do godz. 10.00  
w sekretariacie Straży Miejskiej w Gliwicach przy ul. Bolesła-
wa Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice. Dokumenty, które wpłyną 
po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane.
Planowany termin testu merytorycznego, testu ze sprawno-
ści fizycznej oraz wykaz numerów referencyjnych ofert kan-
dydatów spełniających wymagania niezbędne w ogłoszeniu 
o naborze zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej SM w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 
32/338-19-84.

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o. o. 
w Gliwicach,

ul. Rybnicka 47, 
zawiadamia 

o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego  
organizowanego na podstawie ustawy z 29 stycznia  

2004 r. Prawo zamówień publicznych pn. 

„Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej  
w Gliwicach – II etap – Modernizacja Stacji 

Uzdatniania Wody Łabędy”.

Termin składania ofert: 7 lutego 2012 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 7 lutego 2012 r. o godz. 12.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty
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Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 133 000,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Cena nieruchomości nie podlega opo-
datkowaniu podatkiem VAT, zwolnienie 
na podstawie art. 43 pkt 10a zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (DzU z 2004 r.,  
nr 54, poz. 535 z późn. zm.).
Do wylicytowanej ceny zostanie doli-
czona kwota 7766,22 zł brutto z tytułu 
ustanowienia odpłatnej służebności 
dojścia i dojazdu.
Nieruchomość zabudowana budyn-
kiem usługowym, obejmująca działkę 
nr 643 została przeznaczona do zbycia 
w drodze przetargu nieograniczonego 
zgodnie z zarządzeniem prezydenta 
miasta nr PM 1588/11 z 21 listopada 
2011 r. 
Opis nieruchomości:
działka nr 643 o powierzchni 0,0149 ha 
jest położona w strefie śródmiejskiej 
miasta w dzielnicy Osiedle Obroń-
ców Pokoju przy ul. Paderewskiego. 
Działka jest zabudowana budynkiem 
o charakterze usługowym, przylega-
jącym do budynku mieszkalnego przy  
ul. Paderewskiego. Budynek jednokon-
dygnacyjny, wykonany w technologii 
tradycyjnej, murowany z pustaków, 
stropy ognioodporne, dach żelbetowy 
pokryty papą. Stolarka okienna stalowa, 
okratowana. Drzwi stalowe.
Budynek posiada zadaszenie, które 
jest wykonane także poza obrysem 
budynku w ten sposób, że osłania część 
działki przed wejściem do budynku,  
a konstrukcja zadaszenia oparta jest po 
przeciwnej stronie na dwóch filarach na 
sąsiedniej działce nr 642, obręb Szobi-
szowice. Ponadto, zgodnie z opinią Wy-
działu Architektury i Budownictwa UM, 
pas terenu w południowej części działki, 
m.in. pod zadaszeniem, służy do pieszej 
komunikacji mieszkańców sąsiednich 
budynków i nie może być ogrodzony 
lub w inny sposób zagospodarowany, 
który uniemożliwi komunikację pieszą. 
Uzbrojenie w zasięgu działki: wodociąg, 
energia elektryczna, kanalizacja, gaz, 
sieć ciepłownicza. Otoczenie nierucho-
mości stanowi zabudowa o charakterze 
mieszkaniowym wielorodzinnym.
Uprawnienia nieruchomości:
na rzecz każdoczesnych właścicieli 
działki nr 643, obręb Szobiszowice, 
ustanowiona zostanie w dniu sprze-
daży na podstawie zarządzenia pre-
zydenta miasta Gliwice nr 1305/11  
z 4 października 2011 r. odpłatna nie-
ograniczona w czasie służebność drogi 
polegająca na prawie przechodu i prze-
jazdu przez działkę nr 653, zapisaną 
w KW nr GL1G/00032658/7. W związku  
z powyższym do ceny nieruchomości 
wylicytowanej w przetargu zostanie 
doliczona kwota 7766,22 zł brutto  
z tytułu ustanowienia służebności.
Przeznaczenie nieruchomości oraz 
sposób zagospodarowania:
zgodnie z miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego 
dla terenu obejmującego obręb 
Szobiszowice w Gliwicach (uchwała  
nr XXXVII/1091/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 15 lipca 2010 r.) nie-
ruchomość opisana jest symbolem 
5MW, co oznacza tereny mieszkaniowe  
o wysokiej intensywności zabudowy, 
istniejące.
Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa wieloro-
dzinna.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) działalność usługowa i usługi nie-
uciążliwe,
b) zieleń urządzona, w tym urządzenia 
sportowo-rekreacyjne służące obsłudze 
mieszkańców,
c) dojścia, dojazdy, parkingi i garaże,
d) sieci infrastruktury technicznej.
Wadium:
udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 14 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, działka nr 643 obr. Szo-
biszowice, imię i nazwisko osoby oraz 
PESEL lub nazwa firmy i NIP, na czyją 
rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 

Wadium winno być uznane na rachun-
ku miasta Gliwice najpóźniej 14 lutego 
2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 14 lutego 
2012 r. do godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nierucho-

mości zaoferowanej przez oferenta, 
który wygra przetarg, 

• zwrotowi pozostałym oferentom, 
którzy przetargu nie wygrają – bez 
możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wy-
gra przetarg, uchyli się od zawarcia 
umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym 

terminie i wysokości oraz okazanie 
komisji przetargowej przed otwar-
ciem przetargu dowodu wniesienia 
wadium;

• okazanie komisji przetargowej do-
wodu osobistego osoby obecnej na 
przetargu;

• okazanie pełnomocnictwa wyda-
nego w formie aktu notarialnego 
lub sporządzonego w obecności 
pracownika Urzędu Miejskiego  
w przypadku pełnomocnika osoby 
fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego 
w okresie do 3 m-cy przed przetar-
giem) odpisu z Krajowego Rejestru 
Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualnego (wydane-
go w okresie do 3 m-cy przed prze-
targiem) zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej 
(w przypadku osoby fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wyda-
nego w formie aktu notarialnego 
w przypadku pełnomocnika osoby 
prawnej.

W przypadku nabycia nieruchomości 
przez małżonków, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna 
jest obecność obojga małżonków lub 
jednego z nich, ze stosownym pełno-
mocnictwem drugiego małżonka, za-
wierającym zgodę na odpłatne nabycie 
nieruchomości
Organizator przetargu zawiadomi 
osobę ustaloną jako nabywca nieru-
chomości o miejscu i terminie zawarcia 
umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 
21 dni od dnia rozstrzygnięcia prze-
targu. Wyznaczony termin nie będzie 
krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowią-
zana jest do zapłaty wylicytowanej ceny 
nie później niż 2 dni przed dniem za-
warcia umowy przenoszącej własność 
z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty 
uważa się uznanie jej na wskazanym 
rachunku bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowią-
zana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem prawa do nieruchomo-
ści oraz jego ujawnieniem w księdze 
wieczystej. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest również do złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie 
podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczo-
nym zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice nr PM-1588/11 z 21 listopada 
2011 r. w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży oraz sporządzenia i poda-
nia do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości, która objęta jest ni-
niejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły 
żadne wnioski osób, którym przysłu-
guje pierwszeństwo w jej nabyciu na 
podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 
ustawy o gospodarce nieruchomościa-
mi (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651  
z późn. zm.).
Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko  
ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 32/239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie 
prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
205 194,52 zł
w tym: cena zawierająca podatek VAT: 187 001,72 zł
cena niepodlegająca opodatkowaniu podatkiem 
VAT: 18 192,80 zł
Wadium: 21 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2100,00 zł
Cena nieruchomości podlegająca opodatko-
waniu 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054 z późn. zm.), 
stanowi 91,13% ceny wywoławczej nieruchomości 
brutto.
Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 9 wyżej powołanej 
ustawy, nieruchomość w części przeznaczonej 
w miejscowym planie zagospodarowania przes-
trzennego miasta Gliwice pod tereny zieleni nis-
kiej i wysokiej, zwolniona jest od opodatkowania 
podatkiem VAT. 
Cena niepodlegająca opodatkowaniu 23% po-
datkiem VAT stanowi 8,87% ceny wywoławczej 
nieruchomości brutto.
Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gli-
wice nr PM-11/10 z 15 grudnia 2010 r. w sprawie 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości 
wykazu nieruchomości niezabudowanej, obejmu-
jącej dz. nr 292, w obrębie Czechowice Zachód, KW 
GL1G/00014878/3, stanowiącej własność miasta 
Gliwice, położonej przy ul. Grzybowej, przeznaczo-
nej do sprzedaży w drodze przetargu nieograni-
czonego, zmienionym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr PM-627/11 z 25 maja 2011 r. 
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie  
z rozporządzeniem Rady Ministrów z 14 września 
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nierucho-
mości (DzU z 2004 r., nr 207, poz. 2108 z późn. 
zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102,  
poz. 651 z późn. zm.).
1 sierpnia 2011 r. przeprowadzony został I ustny 
przetarg nieograniczony, który zakończył się wy-
nikiem negatywnym.
28 listopada 2011 r. przeprowadzony został II ustny 
przetarg nieograniczony, który zakończył się wy-
nikiem negatywnym.
Opis nieruchomości: 
nieruchomość obejmująca działkę nr 292, obręb 
Czechowice Zachód, stanowi teren niezabudowa-
ny i niezagospodarowany, częściowo ogrodzony, 
o kształcie nieregularnym. Działka porośnięta jest 
drzewami i krzakami. Położona jest w sąsiedztwie 
ulicy Czołgowej. Sąsiedztwo nieruchomości sta-
nowi zabudowa mieszkaniowa. Dojazd do nie-
ruchomości odbywa się od strony ul. Grzybowej.  
W rejestrze gruntów działka nr 292 oznaczona jest 
jako „RIVb” i „B”, co oznacza: grunty orne i tereny 
mieszkaniowe. W pobliżu nieruchomości znajdują 
się sieci: elektryczna, wodociągowa, kanalizacji 
sanitarnej, gazowa.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury 
technicznej wymaga uzgodnienia z dysponentami 
sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomoś-
ci. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada 
za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 
Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania:
zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu obej-
mującego północną część miasta, stanowiące-
go dzielnicę Czechowice w Gliwicach (uchwała  
nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 3 czerwca 2004 r., opublikowana w Dz. Urz. 
Województwa Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r.,  
poz. 1873), teren położony w Gliwicach przy  

ul. Grzybowej, obejmujący znaczną część działki 
nr 292, obręb Czechowice Zachód, oznaczony 
jest symbolem I/4MN, co oznacza strefę osiedli 
willowych – tereny zabudowy ekstensywnej; 
„MN” – utrzymanie, przebudowa, rozbudowa  
i uzupełnienia istniejącej zabudowy. Pozostała 
część działki nr 292, obręb Czechowice Zachód, 
oznaczona jest symbolem VII/4ZNW, co oznacza 
strefę zieleni chronionej; „ZNW” – zieleń niska  
i wysoka, Wc – cieki wodne.
Strefa osiedli willowych
Przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa, w tym zagrodowa,
• zabudowa gospodarcza (garaże, budynki po-

mocnicze) oraz dojazdy,
• zieleń i ogrody przydomowe.
Przeznaczenie uzupełniające:
• zabudowa dla prowadzenia działalności 

usługowej oraz działalności w ramach usług 
nieuciążliwych – z wykluczeniem lokalizacji 
nowych hurtowni, usług produkcyjnych oraz 
warsztatów powodujących zwiększenie ruchu 
samochodowego,

• uzbrojenie działki.
Zabudowa mieszkaniowa w obrębie terenu ozna-
czonego symbolem „MN” wymaga ochrony przed 
hałasem. 
Strefa zieleni chronionej
Przeznaczenie podstawowe:
• tereny zieleni niskiej i wysokiej,
• wody otwarte.
Przeznaczenie uzupełniające:
• ciągi i urządzenia uzbrojenia terenu.
Teren oznaczony symbolem „ZNW” objęty jest 
ochroną krajobrazu. W obrębie tego terenu ustala 
się zakazy i ograniczenia dotyczące zabudowy.
Przedmiotowa działka w całości objęta jest zasię-
giem strefy „OW”– obserwacji archeologicznej, 
w granicach której, w przypadku prowadzenia 
większych prac ziemnych (prace ziemne związane 
z realizacją sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, ga-
zowniczej, ciepłowniczej, wykopy pod fundamenty 
dużych budynków o charakterze usługowym jak 
supermarkety i hipermarkety, zakładów produk-
cyjnych oraz prace związane z budową autostrad  
i dróg szybkiego ruchu), należy prowadzić obser-
wację połączoną z nadzorem archeologicznym.
Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się  
z zapisami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla terenu obejmującego 
północną część miasta, stanowiącego dzielnicę 
Czechowice w Gliwicach, zatwierdzonego uchwa-
łą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 3 czerwca 2004 r., dostępną na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu (zakładka 
„Biblioteka”).
Obciążenie nieruchomości: 
nieruchomość oznaczona jako działka nr 292, ob-
ręb Czechowice Zachód, obciążona jest nieograni-
czoną w czasie służebnością przechodu i przejazdu 
na rzecz każdoczesnych właścicieli lub użytkowni-
ków wieczystych działki nr 293, obręb Czechowice 
Zachód, objętej KW nr GL1G/00010669/7, biegnącą 
pasem o szerokości 5 m i długości 25 m (o łącz-
nej powierzchni 125 m2), prowadzącym od ulicy 
Grzybowej wzdłuż wschodniej granicy działki nr 
292 z działkami oznaczonymi numerami 294 i 293  
w kierunku południowo-zachodnim. 
Wadium:
udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
21 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 292, obręb Czecho-
wice Zachód, imię i nazwisko osoby, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 
20 lutego 2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu 

wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowi-
sko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
20 lutego 2012 r. do godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy prze-

targu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-

targ, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej  
w wyznaczonym terminie.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie  

i wysokości oraz okazanie komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu dowodu wniesienia 
wadium;

• okazanie komisji przetargowej dowodu osobis-
tego osoby obecnej na przetargu;

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w for-
mie aktu notarialnego lub sporządzonego  
w obecności pracownika Urzędu Miejskiego  
w przypadku pełnomocnika osoby fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego w okresie do 
3 m-cy przed przetargiem) odpisu z Krajowe-
go Rejestru Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualnego (wydanego w okresie 
do 3 m-cy przed przetargiem) zaświadczenia  
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
(w przypadku osoby fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie 
aktu notarialnego w przypadku pełnomocnika 
osoby prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 32/239-12-56. 
W przypadku nabycia nieruchomości przez mał-
żonków, do dokonywania czynności przetargo-
wych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnic-
twem drugiego małżonka, zawierającym zgodę 
na odpłatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną 
jako nabywca nieruchomości o miejscu i terminie 
zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu  
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyzna-
czony termin nie będzie krótszy niż 7 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana jest 
do zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż  
2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej 
własność z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty 
uważa się uznanie jej na wskazanym rachunku 
bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem prawa do nieruchomości 
oraz jego ujawnieniem w księdze wieczystej. Na-
bywca nieruchomości zobowiązany jest również 
do złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej 
lub informacji w zakresie podatku od nierucho-
mości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym za-
rządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-
11/10 z 15 grudnia 2010 r., zmienionym zarzą-
dzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-627/11  
z 25 maja 2011 r. w sprawie sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do sprzedaży, która objęta jest ni-
niejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej 
nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 
ustawy o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU 
z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami.

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

INFORMACJE

17 lutego 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości zabudowanej obejmującej działkę nr 643, ob-
ręb Szobiszowice, KW GL1G/00110528/8, stanowiącej własność 
gminy Gliwice.

22 lutego 2012 r. o godzinie 14.30 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146, rozpocz-
nie się III ustny przetarg nieograniczony z obniżoną ceną wywoławczą o 20%, na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej, położonej przy ul. Grzybowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 292 o pow. 0,2903 ha, obręb Czechowice 
Zachód, zapisanej w KW nr GL1G/00014878/3.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Wpłaty dokonane we wszystkich od-
działach ING Banku Śląskiego przyjmo-
wane są bez dodatkowych prowizji. 
Informacje dotyczące ww. opłat można 
uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów 
na stanowisku Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami (parter budynku 
po lewej stronie od wejścia głównego) 
oraz w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami, pokój 428, 429 (IV piętro), 
tel. 32/239-12-30. Ponadto prezydent 
miasta Gliwice informuje, że przedmio-
towa opłata należna jest na podsta-
wie art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz 651  
z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:

• 0,3% ceny nieruchomości  
– dla nieruchomości oddanych 
w użytkowanie wieczyste na cele 
szczególne, wymienione w art. 72  
ust. 2 pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla 
nieruchomości przeznaczonych 
na cele mieszkalne (art. 72 ust. 2  
pkt. 4 ww. ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – dla 
nieruchomości przeznaczonych 
na cele inne (art. 72 ust. 2 pkt. 5  
ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest  
w akcie notarialnym (lub decyzji admini-
stracyjnej), którym dana nieruchomość zo-
stała oddana w użytkowanie wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może nastąpić 
w przypadku zmiany wartości rynkowej 
nieruchomości, w formie aktualizacji 
opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej 
może ulec zmianie nie częściej niż raz na 
trzy lata (art. 77 ww. ustawy). W takim 
przypadku użytkownik wieczysty po-
winien do końca roku kalendarzowego 
otrzymać pismo z wypowiedzeniem 
opłaty rocznej i propozycją nowej, 
zaktualizowanej opłaty, która będzie 
obowiązywała od następnego roku. 
Użytkownikom wieczystym – osobom 
fizycznym, którym oddano nierucho-
mość na cele mieszkalne, a których 
dochód na jednego członka rodziny 
nie przekracza 50% średniego mie-

sięcznego wynagrodzenia w gospo-
darce narodowej za rok poprzedzający 
ten, za który opłata ma być wnoszona, 
ogłaszanego przez prezesa GUS, mo-
że zostać na ich wniosek przyznana 
bonifikata od opłaty rocznej. Bonifi-
kata wynosi 50% wartości opłaty i jest 
przyznawana na okres 1 roku (art. 74 
ww. ustawy). Wnioski o udzielenie bo-
nifikaty należy składać przed upływem 
terminu płatności, tj. przed 31 marca 
każdego roku dla opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie boni-
fikaty od opłaty rocznej za użytkowa-
nie wieczyste znajduje się na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego: 
www.um.gliwice.pl. 

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych w terminie  
do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
P R Z YP O M I N A
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Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 2 000 000,00 zł
Wadium: 200 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 20 000,00 zł
Podana cena zawiera 23% podatek VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (t.j.DzU  
z 2011 r., nr 177, poz.1054).
Nieruchomość została przeznaczo-
na do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego uchwałą  
nr V/122/2007 Rady Miejskiej w Gli-
wicach z 29 marca 2007 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie w drodze 
ustnego przetargu nieograniczonego 
działek niezabudowanych, położonych 
w Gliwicach przy ulicy Toszeckiej (działki 
nr: 366 i 367, obręb Czechowice Zachód, 
KW 28351), stanowiących własność mia-
sta Gliwice oraz zgodnie z zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr PM-339/11 
z 18 lutego 2011 r. w sprawie uchylenia 
zarządzeń prezydenta miasta o nume-
rach PM-2893/08 i PM-4042/09 oraz 
przeznaczenia do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego nierucho-
mości niezabudowanej, stanowiącej 
własność miasta Gliwice, obejmującej 
działki nr 366 oraz 367, położone przy 
ul. Toszeckiej w obrębie Czechowice 
Zachód, KW GL1G/00028351/4.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Mi-
nistrów z 14 września 2004 r. w spra-
wie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (DzU z 2004 r., nr 207, 
poz. 2108 z późn. zm.) oraz ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, 
poz. 651 z późn. zm.).
I przetarg ustny nieograniczony, który 
odbył się 10 czerwca 2011 r. zakończo-
no wynikiem negatywnym. II przetarg 
ustny nieograniczony, który odbył się  
6 grudnia 2011 r., zakończono wynikiem 
negatywnym. 
Opis nieruchomości: 
nieruchomość obejmująca działki nr 
366 i 367 o łącznej pow. 1,7000 ha, ob-
ręb Czechowice Zachód, stanowi teren 
niezabudowany i niezagospodarowany. 
Działki mają kształt regularny, zbliżony 
do prostokąta. W rejestrze gruntów 
działki nr 366 i 367 oznaczone są jako 
„RV”, co oznacza: grunty orne. Nieru-
chomość położona jest w bezpośrednim 
sąsiedztwie ul. Toszeckiej, jednakże do-
stępność komunikacyjna do niej ogra-
niczona jest ze względu na rów i drzewa 
występujące pomiędzy ulicą Toszecką 
a gruntem. Uzyskanie zgody na wjazd 
leży w gestii nowonabywcy. W części 
zachodniej nieruchomość porośnięta 
jest drzewami i krzakami. Sąsiedztwo 
nieruchomości stanowią zielone tereny 
zadrzewione.
Uzbrojenie terenu: sieć teletechniczna 
przebiegająca przez wschodnią część 
nieruchomości. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infra-
struktury technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu. Nabywca 
przejmuje nieruchomość w stanie istnie-
jącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 
Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób zagospodarowania:
zgodnie z ustaleniami miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu obejmującego północną 
część miasta, stanowiącego dzielni-
cę Czechowice w Gliwicach (uchwała  
nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 3 czerwca 2004 r., opublikowana 
w Dz. Urz. Województwa Śląskiego nr 59  
z 14 lipca 2004 r., poz. 1874) teren po-
łożony w Gliwicach przy ul. Toszeckiej, 
obejmujący działki nr 366 i 367, obręb 
Czechowice Zachód, oznaczony jest 
symbolami:
• III/6UKPn – co oznacza: strefę komer-

cyjną, tereny komercyjne – nowa za-
budowa komercyjna,

• III/6UKPn, st – co oznacza: strefę ko-
mercyjną, tereny komercyjne – nowa 
zabudowa komercyjna. Dla terenów 
oznaczonych symbolem „st” ustala się 
30% stawkę, służącą do naliczenia 
jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości w związku 

z uchwaleniem planu (opłata ta nie 
jest naliczana gdy zbywającym jest 
miasto Gliwice).

Przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa komercyjna, w tym dojaz-

dy i parkingi.
Przeznaczenie uzupełniające:
• obiekty biurowe i administracyjne,
• zabudowa gospodarcza (garaże, 

budynki pomocnicze za wyjątkiem 
inwentarskich),

• uzbrojenie działki,
• zieleń urządzona.
Zasady zabudowy i zagospodarowa-
nia terenu:
• zabudowa usługowo-produkcyjna,  

z wykluczeniem lokalizacji szczególnie 
uciążliwych zakładów produkcyjnych,

• zachowanie linii rozgraniczających 
ulic oraz linii zabudowy, jak określono 
w § 16 uchwały,

• zabudowa usługowo-produkcyjna  
o wys. do 3,5 kondygnacji, do  
15,0 m, licząc od poziomu gruntu do 
kalenicy dachu,

• zabudowa gospodarcza, w tym ga-
raże o wys. do 1,5 kondygnacji, do 
6,50 m, licząc od poziomu gruntu do 
kalenicy dachu,

• dopuszcza się sytuowanie budynków 
w granicy własności pod warunkiem 
nie ograniczania możliwości zabudo-
wy i użytkowania działki sąsiedniej  
z uwzględnieniem stanu istniejącego 
i projektowanego oraz w przypadku, 
kiedy występuje wspólnota intere-
sów właścicieli nieruchomości dla 
łączenia różnego rodzaju zabudowy, 
z uwzględnieniem zasad określonych 
w przepisach szczególnych,

• realizacja usług, w tym stacji paliw 
– wymaga zapewnienia miejsc par-
kingowych w ramach posiadanej 
nieruchomości.

Zakazy:
• realizacji obiektów i urządzeń szcze-

gólnie szkodliwych dla środowiska  
i zdrowia ludzi,

• zabudowy działki powyżej 60% jej 
ogólnej powierzchni,

• użytkowania usług bez uprzedniego 
wykonania wyposażenia terenu w nie-
zbędną infrastrukturę techniczną,

• odprowadzania do cieków wodnych 
ścieków deszczowych z parkingów  
i dróg, bez ich wstępnego oczysz-
czenia,

• realizacji od strony ulic pełnego 
ogrodzenia z dopuszczeniem sytuacji 
określonych w przepisach szczegól-
nych.

Przedmiotowy teren objęty jest w ca-
łości zasięgiem strefy „OW” obserwacji 
archeologicznej, w granicach której,  
w przypadku prowadzenia większych 
prac ziemnych (prace ziemne związane 
z realizacją sieci wodociągowej i kana-
lizacyjnej, gazowniczej, ciepłowniczej, 
wykopy pod fundamenty dużych bu-
dynków o charakterze usługowym, jak 
supermarkety i hipermarkety, zakładów 
produkcyjnych oraz prace związane z bu-
dową autostrad i dróg szybkiego ruchu) 
należy prowadzić obserwację połączoną 
z nadzorem archeologicznym.
Nabywca zobowiązany jest do zapozna-
nia się z zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu obejmującego północną część 
miasta, stanowiącego dzielnicę Cze-
chowice w Gliwicach, zatwierdzonego 
uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., do-
stępną na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego –  www.gliwice.eu (zakładka 
„Biblioteka”).
Obciążenie nieruchomości: 
po działkach nr 366 oraz 367, objętych 
KW nr GL1G/00028351/4, ustanowiona 
jest nieograniczona w czasie służebność 
przesyłu, polegająca na prawie do pozo-
stawienia przewodów i urządzeń oraz 
dostępu do tych urządzeń w każdym 
czasie, w celu dokonywania przeglądów, 
pomiarów, kontroli, konserwacji, usuwa-
nia awarii, a także prac związanych z ich 
eksploatacją, remontami, modernizacją 
i wymianą na nowe urządzenia, na rzecz 
Telekomunikacji Polskiej S.A. 
Wadium:
udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 200 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując przele-
wu na konto bankowe Urzędu Miejskie-

go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieogra-
niczony, dz. nr 366, 367, obręb Czecho-
wice Zachód, imię i nazwisko osoby, 
na czyją rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane 
na rachunku miasta Gliwice najpóźniej  
19 marca 2012 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kse-
rokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
19 marca 2012 r. do godz. 16.00.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nierucho-

mości zaoferowanej przez oferenta, 
który wygra przetarg, 

• zwrotowi pozostałym oferentom, 
którzy przetargu nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wy-
gra przetarg, uchyli się od zawarcia 
umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym 

terminie i wysokości oraz okazanie 
komisji przetargowej przed otwar-
ciem przetargu dowodu wniesienia 
wadium;

• okazanie komisji przetargowej do-
wodu osobistego osoby obecnej na 
przetargu;

• okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego lub spo-
rządzonego w obecności pracowni-
ka Urzędu Miejskiego w przypadku 
pełnomocnika osoby fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego  
w okresie do 3 m-cy przed przetar-
giem) odpisu z Krajowego Rejestru 
Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualnego (wydane-
go w okresie do 3 m-cy przed prze-
targiem) zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej 
(w przypadku osoby fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wyda-
nego w formie aktu notarialnego 
w przypadku pełnomocnika osoby 
prawnej.

Dodatkowych informacji na temat wa-
runków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 32/239-
12-56. 
W przypadku nabycia nieruchomości 
przez małżonków, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna 
jest obecność obojga małżonków lub 
jednego z nich, ze stosownym pełno-
mocnictwem drugiego małżonka, za-
wierającym zgodę na odpłatne nabycie 
nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę 
ustaloną jako nabywca nieruchomości 
o miejscu i terminie zawarcia umowy 
sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyzna-
czony termin nie będzie krótszy niż 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobo-
wiązana jest do zapłaty wylicytowanej 
ceny nie później niż 2 dni przed dniem 
zawarcia umowy przenoszącej własność 
z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty 
uważa się uznanie jej na wskazanym 
rachunku bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowią-
zana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem prawa do nieruchomo-
ści oraz jego ujawnieniem w księdze 
wieczystej. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest również do złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach deklaracji podat-
kowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczo-
nym zarządzeniem prezydenta mia-
sta Gliwice nr PM-339/11 z 18 lutego  
2011 r. w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży nieruchomości niezabudowa-
nej, która objęta jest niniejszym ogłosze-
niem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, 
którym przysługuje pierwszeństwo w jej 
nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 
1 i pkt. 2 ustawy o gospodarce nieru-
chomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102,  
poz. 651 z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami.

Lokalizacja:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 

i 561, obr. Kłodnica, położona na zach. od 
ul. H. Sienkiewicza (działka nr 552) oraz 
przy ul. H. Sienkiewicza (działka nr 561)  
w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmująca działkę  
nr 1146/1, obr. Kłodnica, położona przy  
ul. H. Sienkiewicza w Gliwicach.

Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji 
gruntów i KW:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 

oraz nr 561, obr. Kłodnica – księga wieczysta  
nr GL1G/00063454/3 prowadzona w Sądzie Rejo-
nowym w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmująca działkę nr 1146/1, obr. 
Kłodnica – księga wieczysta nr GL1G/00033836/6 
prowadzona w Sądzie Rejonowym w Gliwicach.

Opis nieruchomości:
sprzedaży podlegają nieruchomości obejmujące 
działki nr: 
• nr 552, obr. Kłodnica – pow. 0,1999 ha, użytek:  

Bp – zurbanizowane tereny niezabudowane,
• nr 561, obr. Kłodnica – pow. 0,0115 ha, użytek:  

B – tereny mieszkaniowe,
• nr 1146/1, obr. Kłodnica – pow. 0,0691 ha, użytek: 

Bp – zurbanizowane tereny niezabudowane.
Powierzchnia łączna 0,2805 ha.
Kompleks działek położony w centralnej dzielnicy mia-
sta w sąsiedztwie Parku Chopina, Centrum Onkologii 
i Przedszkola nr 40 oraz zabudowy mieszkaniowej  
i usługowej. Dojazd i dojście do nieruchomości od  
ul. H. Sienkiewicza. Działki tworzą teren o kształcie 
regularnego wielokąta, płaski i poziomy. Kompleks 
ogrodzony. Działki uzbrojone w podziemną sieć 
elektroenergetyczną, punkty oświetleniowe niebę-
dące elementem miejskiej sieci oświetleniowej oraz 
wewnętrzną kanalizację deszczową wraz ze studnia-
mi, której udrażnianie i eksploatacja będzie w gestii 
nowego właściciela. Teren działek pokryty krzewami 
i drzewami. Prawa i obowiązki właściciela nierucho-
mości odnośnie wycinki, przycinki oraz przesadzenia 
drzew i krzewów określa ustawa z 16 kwietnia 2004 r.  
o ochronie przyrody (DzU nr 151, poz. 1220 z późn. zm.). 
Wycinka drzew i krzewów powyżej lat 10 w związku  
z inwestycją może wiązać się z naliczeniem opłat.
Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia 
terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów 
określą dysponenci sieci na wniosek i koszt przyszłe-
go właściciela. Ewentualną przebudowę istniejącego 
uzbrojenia terenu nabywca wykona własnym stara-
niem w porozumieniu z właścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu  
i stanem nieruchomości w terenie oraz zapisami miej-
scowego planu zagospodarowania terenu w granicach, 
którego położone są przedmiotowe nieruchomości.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istnie-
jącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte 
zbywanej nieruchomości. 

Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec 
nieruchomości – brak.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospo-
darowania:
zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w centralnej części miasta, obejmującego 
Centrum i Śródmieście miasta, tzw. centralne tereny 
miasta (uchwała nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
nr 14 z 15 lutego 2006 r., poz. 481), teren obejmujący 
działki nr: 552, 561, 1146/1, obręb Kłodnica oznaczony 
jest symbolem: 15 M – co oznacza: tereny mieszkanio-
we o średniej intensywności zabudowy. 
Przeznaczeniem podstawowym przedmiotowego 
terenu jest zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 
i jednorodzinna. 
Przeznaczeniem uzupełniającym jest: 
a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe – z wy-
kluczeniem lokalizacji nowych hurtowni, usług pro-
dukcyjnych oraz warsztatów powodujących znaczne 
zwiększenie ruchu samochodowego; 
b) zieleń urządzona, w tym urządzenia sportowo-re-
kreacyjne służące obsłudze mieszkańców;
c) dojazdy i parkingi;
d) urządzenia i sieci uzbrojenia terenu.
Ponadto przedmiotowy teren objęty jest w całości 
zasięgiem: 
– strefy „B1” – pośredniej ochrony konserwatorskiej, 
– obszaru rewitalizacji.
Dalsze zapisy dla przedmiotowych nieruchomości 
zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w centralnej części miasta, obejmującego 
Centrum i Śródmieście miasta, tzw. centralne tereny 
miasta (uchwała nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
nr 14 z 15 lutego 2006 r., poz. 481).

Uwaga: w trakcie opracowywania jest projekt zmiany 
powyższego miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego (uchwała nr XXII/733/2009 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 19 lutego 2009 r.), w którym 
to projekcie dla ww. terenu przewiduje się zmianę 
przeznaczenia z terenów mieszkaniowych o średniej 
intensywności zabudowy na tereny mieszkaniowo-
usługowe o średniej intensywności zabudowy, dla 

których możliwa będzie realizacja zabudowy miesz-
kaniowej lub usługowej samodzielnie bądź łącznie, 
w dowolnych proporcjach.

Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne 
postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
 1 027 998,58 zł 
Minimalne postąpienie: 10 300,00 zł
Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% stawką podat-
ku VAT na podstawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 146a 
pkt 1 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (DzU z 2004 r., nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

Termin i miejsce przetargu:
przetarg rozpocznie się 15 marca 2012 r. o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 
I ustny przetarg nieograniczony został przeprowa-
dzony 1 grudnia 2011 r. i zakończył się wynikiem 
negatywnym. 

Wadium:
wadium w wysokości 103 000,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 552, 561, 1146/1 
obr. Kłodnica oraz wpisać kto będzie nabywcą”. Wa-
dium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
12 marca 2012 r. 

Wpłacone wadium podlega:
• uczestnikowi, który przetarg wygra zaliczeniu na 

poczet ceny nabycia nieruchomości;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie do 

3 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu na wska-
zane konto bankowe zgodnie ze złożoną pisemną 
dyspozycją;

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie;
• okazanie na przetargu dowodu osobistego przez 

osobę/y, na rzecz której/których będzie ewentualnie 
nabywana nieruchomość;

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarial-
nego lub sporządzone w obecności pracownika 
Urzędu Miejskiego w przypadku pełnomocnika 
osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w okresie 3 m-cy przed prze-
targiem) odpis z Krajowego Rejestru Sądowego  
(w przypadku osoby prawnej) lub aktualne (wydane 
w okresie 3 m-cy przed przetargiem) zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej  
(w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialne-
go w przypadku pełnomocnika osoby prawnej.

Dodatkowe informacje:
w 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarzą-
dzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-812/2011  
z 30 czerwca 2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprze-
daży w drodze przetargu nieograniczonego nierucho-
mości niezabudowanych położonych w Gliwicach 
obejmujących działki nr 552, 561 i 1146/1 w obrębie 
Kłodnica, stanowiących własność gminy Gliwice oraz 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości 
wykazu przedmiotowych nieruchomości nie wpłynęły 
żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeń-
stwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1  
i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną 
jako nabywca nieruchomości o miejscu i terminie 
zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu  
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony 
termin nie będzie krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia. 

Uczestnik, który wygra przetarg, zobowiązany jest 
do zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni 
przed dniem zawarcia umowy przenoszącej własność 
z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się 
uznanie jej na rachunku gminy.

Koszty związane z nabyciem praw do nieruchomości 
oraz ujawnieniem tych praw w księdze wieczystej 
pokrywa nabywca.

Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży  
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice  
nr PM-812/2011 z 30 czerwca 2011 r. 

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. za-
mówień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56. 

Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie in-
ternetowej www.gliwice.eu oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r.,  
nr 102, poz. 651 ze zm.)

Sprzedaż odbywa się według zasad określonych  
w rozporządzeniu Rady Ministrów z 14 września  
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia 
przetargów i rokowań na zbycie nieruchomości (DzU 
z 2004 r., nr 207, poz. 2108 ze zm.).

NIERUCHOMOŚCI

22 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 254, rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony z obniżoną ceną wywoławczą na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Toszeckiej w Gliwicach, obejmującej 
niezabudowane działki:
• nr 366 o pow. 0,8500 ha, obręb Czechowice Zachód,
• nr 367 o pow. 0,8500 ha, obręb Czechowice Zachód.
Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00028351/4. 

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabu-
dowanych stanowiących własność gminy Gliwice.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A
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Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 2 719 714,13 zł
w tym, podatek VAT (23%): 508 564,43 zł
Wadium: 272 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 27 200,00 zł
* zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU 
z 2011 r., nr 177, poz. 1054).
Nieruchomości zostały przeznaczone 
do sprzedaży w drodze przetargu ust-
nego nieograniczonego uchwałą nr 
X/147/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 30 czerwca 2011 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości nieza-
budowanych, położonych w Gliwicach 
w rejonie ul. Dojazdowej, obejmujących 
działki nr 29 i 58/5, obręb Nowe Gliwice, 
stanowiących własność miasta Gliwice, 
oraz zgodnie z zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr PM-1019/11 z 25 lip-
ca 2011 r. w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży w drodze przetargu nieogra-
niczonego nieruchomości niezabudowa-
nych, położonych w Gliwicach w rejonie 
ul. Dojazdowej, obejmujących działki 
nr 29 i 58/5, w obrębie Nowe Gliwice, 
zapisanych w KW nr GL1G/00013454/8 
i GL1G/00041545/8, stanowiących wła-
sność miasta Gliwice oraz sporządzenia  
i podania do publicznej wiadomości wy-
kazu przedmiotowych nieruchomości.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Mi-
nistrów z 14 września 2004 r. w spra-
wie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (DzU z 2004 r., nr 207, 
poz. 2108 z późn. zm.) oraz ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, 
poz. 651 z późn. zm.).
30 listopada 2011 r. przeprowadzony 
został I ustny przetarg nieograniczony, 
który zakończył się wynikiem nega-
tywnym.
Opis nieruchomości: 
nieruchomości oznaczone jako działki  
nr 29 (pow. 0,6409 ha) i 58/5 (pow. 
0,7684 ha), obręb Nowe Gliwice, stano-
wią teren niezabudowany, nieogrodzo-
ny, o regularnym kształcie zbliżonym do 
trapezu. Teren jest nierówny – wzdłuż 
wschodniej granicy działek występuje 
uskok terenu. Przez teren działek prze-
biega gazociąg, a wzdłuż ich zachodniej 
granicy przechodzi rów melioracyjny, 
który służy jako urządzenie wodne do 
odwodnienia ww. działek oraz działek 
przyległych. W związku z powyższym 
przy sprzedaży nieruchomości, nowo-
nabywca nieruchomości zobowiązany 
jest ustanowić na rzecz gminy Gliwice 
nieodpłatną i nieograniczoną w czasie 
służebność gruntową w obszarze ist-
niejącego rowu o powierzchni: działka 
nr 29 – 498 m2, działka nr 58/5 – 450 m2. 
Dojazd do nieruchomości odbywa się 
od strony ulicy Dojazdowej. Sąsiedztwo 
nieruchomości stanowi zabudowa han-
dlowo-usługowa, przemysłowa oraz te-
reny zielone. W rejestrze gruntów działki  
nr 29 i 58/5 oznaczone są jako „Bi” i „Bz”, 
co oznacza: inne tereny zabudowane 
i tereny rekreacyjno-wypoczynkowe. 
Uzbrojenie w zasięgu w ulicy Dojazdo-
wej: sieć wodociągowa, gazowa, elek-
tryczna i teletechniczna. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infra-
struktury technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci i obciąża cał-
kowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu. Nabywca przejmu-
je nieruchomości w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanych nieruchomości. 
Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób zagospodarowania:
zgodnie z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla dzielnicy 
Ligota Zabrska oraz dzielnicy przemy-
słowo-składowej położonej pomiędzy  
ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską (uchwała  
nr XLVII/1217/2006 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 26 października 2006 r., 
opublikowana w Dz. Urz. Województwa 
Śląskiego nr 153 z 28 grudnia 2006 r.,  
poz. 4886), teren położony w Gliwicach  
w rejonie ul. Dojazdowej, obejmujący 
działki nr 29 i 58/5, obręb Nowe Gliwice, 
oznaczony jest symbolem 8 Un – co ozna-
cza: tereny usług różnych – nowe tereny. 

Przeznaczenie podstawowe:
• usługi różne, w tym komercyjno-pro-

dukcyjne.
Przeznaczenie uzupełniające:
• obiekty biurowe i administracyjne,
• zabudowa mieszkaniowa,
• zabudowa gospodarcza (garaże, bu-

dynki pomocnicze),
• dojazdy i parkingi,
• sieci i urządzenia uzbrojenia terenu, 
• zieleń urządzona.
Dla terenu oznaczonego symbolem 8 Un 
ustalono 30% stawkę, służącą naliczaniu 
jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości w związku  
z uchwaleniem planu (opłata ta nie jest 
naliczana, gdy zbywającym jest miasto 
Gliwice). 
Zasady zabudowy i zagospodarowa-
nia terenu:
• realizacja nowej zabudowy usługowej, 

w tym komercyjno-produkcyjnej,
• intensywność zabudowy maksimum 2,0,
• zachowanie linii rozgraniczających 

istniejących ulic (prowadzonych po 
granicach własności) oraz istnieją-
cych linii zabudowy, jako określono 
w § 17 uchwały i na rysunku planu,

• maksymalna wysokość budynków 
usługowych do 28,0 m, liczona od 
poziomu gruntu do najwyższego 
punktu dachu,

• wysokość zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej maksymalnie do  
15,0 m, licząc od poziomu gruntu do 
kalenicy dachu,

• wysokość zabudowy jednorodzinnej 
w formie wolnostojącej, bliźniaczej, 
lub szeregowej maksymalnie do  
12,0 m, licząc od poziomu gruntu do 
kalenicy dachu,

• na nieruchomościach, w obrębie których 
zabudowa produkcyjna będzie funk-
cją podstawową dopuszcza się jedynie 
realizację pomieszczeń mieszkalnych 
służbowych (dla właściciela lub osób 
nadzorujących obiekt) na warunkach 
określonych w przepisach odrębnych,

• dopuszcza się sytuowanie budynków 
w granicy własności (za wyjątkiem 
granic własności przylegających do 
przestrzeni publicznych), pod wa-
runkiem nie ograniczania możliwo-
ści zabudowy i użytkowania działki 
sąsiedniej, z uwzględnieniem stanu 
istniejącego i projektowanego oraz  
w przypadku, kiedy występuje wspól-
nota interesów właścicieli nierucho-
mości dla łączenia różnego rodzaju 
zabudowy, z uwzględnieniem zasad 
określonych w przepisach odrębnych 
oraz odległości od ulic określonych  
w § 17 uchwały,

• należy zapewnić odpowiednią ilość 
miejsc parkingowych (z uwzględ-
nieniem zalecanych jako minimalne 
wskaźników podanych w § 17 uchwały) 
w ramach posiadanej nieruchomości.

Zakazy:
• zabudowy nieruchomości powyżej 

70% jej ogólnej powierzchni,
• realizacji zabudowy mieszkaniowej 

jako funkcji uzupełniającej na nieru-
chomościach, w obrębie których za-
budowa produkcyjna będzie funkcją 
podstawową,

• realizacji od strony ulic pełnego ogro-
dzenia z dopuszczeniem sytuacji okre-
ślonych w przepisach odrębnych.

Nabywca zobowiązany jest do zapo-
znania się z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla dzielnicy Ligota Zabrska oraz 
dzielnicy przemysłowo-składowej 
położonej pomiędzy ul. Pszczyńską  
i ul. Bojkowską, zatwierdzonego uchwa-
łą nr XLVII/1217/2006 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 26 października 2006 r., 
dostępną na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego – www.gliwice.eu (zakład-
ka „Biblioteka”).
Wadium:
udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 272 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując przele-
wu na konto bankowe Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieogra-
niczony, dz. nr 29 i 58/5, obręb Nowe 
Gliwice, imię i nazwisko osoby, na czyją 
rzecz nieruchomości będą nabywane”. 
Wadium winno być uznane na rachun-

ku miasta Gliwice najpóźniej 15 marca 
2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 15 marca 
2012 r. do godz. 17.00.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomo-

ści zaoferowanej przez oferenta, który 
wygra przetarg, uczestnikowi, który 
przetarg wygra, zaliczeniu na poczet 
ceny zakupu nieruchomości w dniu 
wpłaty pozostałej części należności,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom 
w terminie do 3 dni od dnia rozstrzy-
gnięcia przetargu na wskazane konto 
bankowe, 

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako 
nabywca nieruchomości nie przystą-
pi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie poda-
nym w zawiadomieniu oraz stanowi 
odszkodowanie z tytułu niewykonania 
umowy, w związku z czym nie podlega 
opodatkowaniu podatkiem VAT.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym 

terminie i wysokości oraz okazanie 
komisji przetargowej przed otwar-
ciem przetargu dowodu wniesienia 
wadium;

• okazanie komisji przetargowej do-
wodu osobistego osoby obecnej na 
przetargu;

• okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego lub spo-
rządzonego w obecności pracowni-
ka Urzędu Miejskiego w przypadku 
pełnomocnika osoby fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego  
w okresie do 3 m-cy przed przetar-
giem) odpisu z Krajowego Rejestru 
Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualnego (wydane-
go w okresie do 3 m-cy przed prze-
targiem) zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej 
(w przypadku osoby fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego w przypad-
ku pełnomocnika osoby prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warun-
ków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
W przypadku nabycia nieruchomości 
przez małżonków, do dokonywania czyn-
ności przetargowych konieczna jest obec-
ność obojga małżonków lub jednego  
z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę 
na odpłatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę 
ustaloną jako nabywca nieruchomości 
o miejscu i terminie zawarcia umowy 
sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyzna-
czony termin nie będzie krótszy niż 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobo-
wiązana jest do zapłaty wylicytowanej 
ceny nie później niż 2 dni przed dniem 
zawarcia umowy przenoszącej własność 
z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty 
uważa się uznanie jej na wskazanym 
rachunku bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowią-
zana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem praw do nieruchomości oraz 
ich ujawnieniem w księdze wieczystej. 
Nabywca nieruchomości zobowiązany 
jest również do złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach deklaracji podatkowej lub informacji 
w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczo-
nym zarządzeniem prezydenta mia-
sta Gliwice nr PM-1019/11 z 25 lipca  
2011 r. w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży oraz sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu nie-
ruchomości, które objęte są niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnio-
ski osób, którym przysługuje pierwszeń-
stwo w ich nabyciu na podstawie art. 34 
ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy o gospodar-
ce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r.,  
nr 102, poz. 651 z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
6 668 550,29 zł
w tym, podatek VAT (23%)*: 1 246 964,69 zł
Wadium: 667 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 66 700,00 zł
* zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).
Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży  
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego uchwałą 
nr X/146/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z 30 czerwca 
2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości niezabudowanej, położonej w Gliwicach przy  
ul. Dojazdowej, obejmującej działkę nr 58/7, obręb Nowe 
Gliwice, stanowiącej własność miasta Gliwice, oraz zgodnie 
z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-1020/11 
z 25 lipca 2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży  
w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej w Gliwicach przy ul. Dojazdowej, 
obejmującej działkę nr 58/7, w obrębie Nowe Gliwice, za-
pisanej w KW nr GL1G/00041545/8, stanowiącej własność 
miasta Gliwice oraz sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu przedmiotowej nieruchomości.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z roz-
porządzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r.  
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r., 
nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) oraz ustawą z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU  
z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.).
30 listopada 2011 r. przeprowadzony został I ustny 
przetarg nieograniczony, który zakończył się wynikiem 
negatywnym.
Opis nieruchomości: 
nieruchomość oznaczona jako działka nr 58/7, obręb 
Nowe Gliwice, stanowi teren niezabudowany, nieogro-
dzony, o kształcie regularnego wielokąta zbliżonego do 
rombu. Teren jest nierówny – w centralnej części działki 
występują uskoki terenu. Dojazd do nieruchomości od-
bywa się od ul. Dojazdowej. Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowi zabudowa handlowo-usługowa, przemysłowa 
oraz tereny zielone. W rejestrze gruntów działka nr 58/7 
oznaczona jest jako „Bp”, co oznacza: zurbanizowane 
tereny niezabudowane. Przez teren działki przebiega 
gazociąg. Uzbrojenie w ulicy Dojazdowej: sieć wodo-
ciągowa, gazowa, elektryczna i teletechniczna. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie-
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoz-
nać się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 
Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospo-
darowania:
zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice dla dzielnicy 
Ligota Zabrska oraz dzielnicy przemysłowo-składowej 
położonej pomiędzy ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską 
(uchwała nr XLVII/1217/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 26 października 2006 r., opublikowana w Dz. Urz. 
Województwa Śląskiego nr 153 z 28 grudnia 2006 r., 
poz. 4886), teren położony w Gliwicach przy ul. Dojaz-
dowej, obejmujący działkę nr 58/7, obręb Nowe Gliwice, 
oznaczony jest symbolem 10 Un – co oznacza: tereny 
usług różnych – nowe tereny. 
Przeznaczenie podstawowe:
• usługi różne, w tym komercyjno-produkcyjne.
Przeznaczenie uzupełniające:
• obiekty biurowe i administracyjne,
• zabudowa mieszkaniowa,
• zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze),
• dojazdy i parkingi,
• sieci i urządzenia uzbrojenia terenu, 
• zieleń urządzona.
Zasady zabudowy i zagospodarowania terenu:
• realizacja nowej zabudowy usługowej, w tym ko-

mercyjno-produkcyjnej,
• intensywność zabudowy maksimum 2,0,
• zachowanie linii rozgraniczających istniejących ulic 

(prowadzonych po granicach własności) oraz istnie-
jących linii zabudowy, jak określono w § 17 uchwały 
i na rysunku planu,

• maksymalna wysokość budynków usługowych do 
28,0 m, liczona od poziomu gruntu do najwyższego 
punktu dachu,

• wysokość zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
maksymalnie do 15,0 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu,

• wysokość zabudowy jednorodzinnej w formie wolno-
stojącej, bliźniaczej lub szeregowej maksymalnie do 
12,0 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu,

• na nieruchomościach, w obrębie których zabudowa 
produkcyjna będzie funkcją podstawową, dopuszcza 
się jedynie realizację pomieszczeń mieszkalnych służ-
bowych (dla właściciela lub osób nadzorujących obiekt) 
na warunkach określonych w przepisach odrębnych,

• dopuszcza się sytuowanie budynków w granicy 
własności (za wyjątkiem granic własności przylega-
jących do przestrzeni publicznych), pod warunkiem 
nie ograniczania możliwości zabudowy i użytkowania 
działki sąsiedniej z uwzględnieniem stanu istniejącego 
i projektowanego oraz w przypadku, kiedy występuje 
wspólnota interesów właścicieli nieruchomości dla 
łączenia różnego rodzaju zabudowy, z uwzględnie-
niem zasad określonych w przepisach odrębnych oraz 
odległości od ulic określonych w § 17 uchwały,

• należy zapewnić odpowiednią ilość miejsc parkingo-
wych (z uwzględnieniem zalecanych jako minimalne 
wskaźników podanych w § 17 uchwały) w ramach 
posiadanej nieruchomości.

Zakazy:
• zabudowy nieruchomości powyżej 70% jej ogólnej 

powierzchni,
• realizacji zabudowy mieszkaniowej jako funkcji uzu-

pełniającej na nieruchomościach, w obrębie których 
zabudowa produkcyjna będzie funkcją podstawową,

• realizacji od strony ulic pełnego ogrodzenia z do-
puszczeniem sytuacji określonych w przepisach 
odrębnych.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się z zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla dzielnicy Ligota Zabrska oraz dzielnicy przemysłowo-
składowej położonej pomiędzy ul. Pszczyńską i ul. Boj-
kowską, zatwierdzonego uchwałą nr XLVII/1217/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 26 października 2006 r., 
dostępną na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
– www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).
Wadium:
udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wniosą wadium w wysokości 667 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznacze-
niem „Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 58/7, obręb 
Nowe Gliwice, imię i nazwisko osoby, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 15 marca  
2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 15 marca 2012 r. do godz. 17.00.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa-

nej przez oferenta, który wygra przetarg, uczestniko-
wi, który przetarg wygra, zaliczeniu na poczet ceny 
zakupu nieruchomości w dniu wpłaty pozostałej 
części należności,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie do  
3 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu na wskazane 
konto bankowe, 

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu oraz stanowi odszkodowanie  
z tytułu niewykonania umowy, w związku z czym nie 
podlega opodatkowaniu podatkiem VAT.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie i wy-

sokości oraz okazanie komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu dowodu wniesienia wadium;

• okazanie komisji przetargowej dowodu osobistego 
osoby obecnej na przetargu;

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie 
aktu notarialnego lub sporządzonego w obecno-
ści pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku 
pełnomocnika osoby fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego w okresie do 3 m-cy 
przed przetargiem) odpisu z Krajowego Rejestru Sądo-
wego (w przypadku osoby prawnej) lub aktualnego 
(wydanego w okresie do 3 m-cy przed przetargiem) 
zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej (w przypadku osoby fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie aktu no-
tarialnego w przypadku pełnomocnika osoby prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. za-
mówień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
W przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, 
do dokonywania czynności przetargowych konieczna jest 
obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze sto-
sownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawiera-
jącym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako 
nabywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia 
umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia roz-
strzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin nie będzie 
krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana jest do za-
płaty wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed 
dniem zawarcia umowy przenoszącej własność z za-
strzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie 
jej na wskazanym rachunku bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa-
nych z nabyciem prawa do nieruchomości oraz jego 
ujawnieniem w księdze wieczystej. Nabywca nierucho-
mości zobowiązany jest również do złożenia w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr PM-1020/11 z 25 lipca 
2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży oraz spo-
rządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, 
nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługu-
je pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34  
ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościa-
mi (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami.
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21 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 254, rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżoną ceną wywoławczą o 10% na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanych, położonych w rejonie ul. Dojazdowej 
w Gliwicach, obejmujących działki nr 29 i 58/5 o łącznej pow. 1,4093 ha, obręb Nowe Gliwice. Dla 
nieruchomości oznaczonej jako działka nr 29, obręb Nowe Gliwice, prowadzona jest księga wieczysta 
nr GL1G/00013454/8, natomiast dla nieruchomości oznaczonej jako działka nr 58/5, obręb Nowe 
Gliwice – GL1G/00041545/8. Nieruchomości są wolne od obciążeń i praw osób trzecich.

21 marca 2012 r. o godzinie 9.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżoną 
ceną wywoławczą o 10%, na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, 
położonej przy ul. Dojazdowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 58/7 o pow. 4,0424 ha, 
obręb Nowe Gliwice, zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00041545/8. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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1. Lokalizacja: ul. Tarnogórska 151, Gliwice.
2. Oznaczenie nieruchomości wg danych  
z ewidencji gruntów i KW:
nieruchomość zabudowana obejmująca działkę 
1501, obręb Szobiszowice, dla której prowadzona 
jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga 
wieczysta nr KW GL1G/00027004/0.
3. Opis nieruchomości:
nieruchomość położona w Gliwicach przy  
ul. Tarnogórskiej 151, obejmująca działkę nr 1501, 
obr. Szobiszowice, o pow. 0,1991 ha, zabudowana 
budynkiem dwukondygnacyjnym o funkcji miesz-
kalnej o pow. użytkowej 296 m² i pow. zabudowy 
160,00 m² w zabudowie bliźniaczej. Budynek nie-
ujawniony w księdze wieczystej. Budynek obecnie 
nieużytkowany, w złym stanie technicznym. Na 
działce znajdują się pozostałości po dwóch ga-
rażach, nadające się do rozbiórki. Ukształtowanie 
terenu płaskie. Nieruchomość ma dostęp do drogi 
publicznej, tj. do ul. Tarnogórskiej, przez istniejący 
zjazd na działce nr 2058, obr. Szobiszowice, na 
zasadzie prawoskrętów. 
Zgodnie z projektem węzła ul. Tarnogórskiej 
(DK78) i Al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego (DK88) 
na działce nr 2058, obr. Szobiszowice, zostanie 
zrealizowana droga wewnętrzna, która skomu-
nikuje działkę nr 1501, obr. Szobiszowice. Przed-
miotowa inwestycja zaplanowana jest na lata 
2013 – 2014. 
Techniczne warunki podłączenia do sieci uzbro-
jenia terenu oraz możliwość zapewnienia dosta-
wy mediów określą dysponenci sieci na wniosek  
i koszt przyszłego właściciela.
W granicy przedmiotowej działki od strony DK 88 
znajduje się rów odwadniający przyległe działki, 
dlatego wykonywanie jakichkolwiek robót nie 
może spowodować zakłócenia stosunków wod-
nych na gruntach sąsiednich, a powstałe szkody 
właściciel winien usunąć na własny koszt i we 
własnym zakresie.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nieruchomości w terenie. 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin w dniach: 25 stycznia 2012 r., 15 lutego 
2012 r., 2 marca 2012 r., w godz. 15.00 – 15.30, 
po wcześniejszym zgłoszeniu zainteresowania 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami na  
3 dni przed wyznaczonym terminem, pod nume-
rem telefonu 32/239-12-21. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 
4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości:
nabywca nieruchomości zobowiązany będzie 
do ustanowienia na rzecz gminy Gliwice nieod-
płatnej i nieograniczonej w czasie służebności 
gruntowej, w celu możliwości konserwacji i eks-
ploatacji punktów oświetleniowych stanowiących 
element miejskiej sieci oświetleniowej, znajdu-
jących się w płn. granicy działki, wyznaczając 
pas o szer. 4 m wzdłuż granicy z działką nr 2058,  
obr. Szobiszowice.
5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób za-
gospodarowania:
zgodnie z ustaleniami miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego po zachodniej stronie ul. Tarnogór-
skiej, obejmującego część dzielnicy Szobiszowice  
i Zatorze w Gliwicach (uchwała Rady Miejskiej  
w Gliwicach nr XXXVII/1090/2010 z 15 lipca  
2010 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 188 z 16 wrze-
śnia 2010 r., poz. 2909) teren położony przy  
ul. Tarnogórskiej 151, obejmujący działkę nr 1501, 
obr. Szobiszowice znajduje się na terenie ozna-
czonym symbolem: 
5Un – co oznacza: tereny usług różnych – nowe,
20U – co oznacza: tereny usług różnych – istnie-
jące.
Ponadto budynek zlokalizowany na działce  
nr 1501 objęty jest ochroną konserwatorską jako 
obiekt powstały przed 1945 r.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z zapisami ww. 
uchwały.
6. Cena wywoławcza nieruchomości i minimal-
ne postąpienie: 
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
521 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 5218,00 zł
Na podstawie art. 43 ustawy z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (DzU z 2004 r.,  
nr 54, poz. 535 ze zm.) nieruchomość zwolniona 
od opodatkowania podatkiem VAT.
Uczestnik, który wygra przetarg, jest zobowiązany 
do zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż  
2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej 

własność z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty 
uważa się uznanie jej na rachunku gminy.
7. Termin i miejsce przetargu:
przetarg rozpocznie się 13 marca 2012 r. o godz. 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 
8. Wadium:
Wadium w wysokości 52 180,00 zł należy wnieść  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na kon-
to bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograni-
czony, nieruchomość zabudowana przy ul. Tarno-
górskiej 151, wpisać na czyją rzecz zostanie nabyta 
nieruchomość”. Wadium winno być uznane na 
rachunku gminy najpóźniej 7 marca 2012 r. 

Wpłacone wadium podlega:
• uczestnikowi, który przetarg wygra – zaliczeniu 

na poczet ceny nabycia nieruchomości;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie 

do 3 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu na 
wskazane konto bankowe;

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako na-
bywca nieruchomości nie przystąpi bez uspra-
wiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu  
i terminie podanym w zawiadomieniu.

9. Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie 

i wysokości;
• okazanie dowodu osobistego osoby obecnej 

na przetargu;
• pełnomocnictwo wydane w formie aktu 

notarialnego lub sporządzone w obecności 
pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku 
pełnomocnika osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w okresie 3 m-cy przed prze-
targiem) odpis z Krajowego Rejestru Sądowego 
(w przypadku osoby prawnej) lub aktualne (wy-
dane w okresie 3 m-cy przed przetargiem) za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej (w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu no-
tarialnego w przypadku pełnomocnika osoby 
prawnej.

W przypadku nabycia przez małżonków, do do-
konywania czynności przetargowych konieczna 
jest obecność obojga małżonków lub jednego  
z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugie-
go małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne 
nabycie nieruchomości.

10.  Dodatkowe informacje:
10.1. W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym 
zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM 
-1570/11 z 17 listopada 2011 r. w sprawie spo-
rządzenia i podania do publicznej wiadomości 
wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, 
która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie 
wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysłu-
guje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodar-
ce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102,  
poz. 651 z późn. zm.).
10.2. Organizator przetargu zawiadomi osobę 
ustaloną jako nabywca nieruchomości o miejscu 
i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej 
w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
Wyznaczony termin nie będzie krótszy niż 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Uczestnik, który wygra przetarg, zobowiązany 
jest do zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż  
2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej 
własność z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty 
uważa się uznanie jej na rachunku gminy.
10.3. Koszty związane z nabyciem praw do nieru-
chomości oraz ujawnieniem tych praw w księdze 
wieczystej pokrywa nabywca.
10.4. Nieruchomość została przeznaczona do sprze-
daży w drodze przetargu ustnego nieograniczo-
nego zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice nr PM-1570/11 z 17 listopada 2011 r. 
10.5. Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 32/239-12-56. 
10.6. Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na 
stronie internetowej www.gliwice.eu oraz na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
10.7. Prezydent miasta zastrzega sobie prawo od-
wołania przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU 
z 2010 r., nr 102, poz. 651 ze zm.).
10.8. Sprzedaż odbywa się według zasad okre-
ślonych w rozporządzeniu Rady Ministrów  
z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzenia przetargów i rokowań na zbycie 
nieruchomości (DzU z 2004 r., nr 207, poz. 2108 
ze zm.).
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 
z późniejszymi zmianami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały po-
dane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Wykazy nieruchomości

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:
• nr 1/SP/2012 do 25 stycznia 2012 r.

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu, stanowiące 
własność miasta Gliwice:
• nr 1/2012 do 24 stycznia 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

NIERUCHOMOŚCI

 

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

użytkowe

mieszkalne

►	ul. Marzanki 1, lokal nr III, pow. 52,30 m2, parter,  
3 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 27 stycznia 2012 r. o godz. 12.45
Cena wywoławcza nieruchomości: 127 000,00 zł
Wadium: 6350,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 stycznia 2012 r.

►	ul. Kozielska 62, lokal nr  II, pow. 12,85 m2, parter, 
1 pomieszczenie
Termin przetargu: 27 stycznia 2012 r. o godz. 13.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 33 000,00 zł
Wadium: 1650,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 stycznia 2012 r.

Lokale na sprzedaż

►	ul. Zygmunta Starego 31, lokal nr 6a, pow.  
85,52 m2, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, spiżarka 
wraz z przynależnymi pomieszczeniami: WC  
o powierzchni 3,98 m2, łazienka o powierzchni 
6,26 m2 oraz piwnica o powierzchni 11,70 m2

Termin przetargu: 27 stycznia 2012 r. o godz. 12.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 109 000,00 zł
Wadium: 5450,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 stycznia 2012 r.

Cena wywoławcza nieruchomości ustalona do rokowań:  
51 500,00 zł brutto. 
Zaliczka: 2575,00 zł. 
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
UWAGA!
Ustalona w rokowaniach cena będzie stanowić ceną brutto za-
wierającą 23% podatek od towarów i usług VAT, należny zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług  
(DzU z 2004 r., nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

Opis nieruchomości: 
nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Kraszewskiego,  
w strefie peryferyjnej miasta, w odległości około 7,5 km w kierunku 
północno-zachodnim od centrum miasta, stanowiąca własność 
Skarbu Państwa. Na przedmiotowej nieruchomości w południowo-
wschodniej jej części usytuowane są ruiny murowanej altanki o pow. 
zabudowy 12 m2. Działka nieogrodzona o regularnym kształcie, 
zbliżonym do prostokąta. Teren w miarę równy, płaski, porośnięty 
dziko rosnącą roślinnością.

Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej oraz elektryczna. 
Otoczenie nieruchomości stanowią wielofunkcyjne tereny usług 
oraz tereny zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności za-
budowy, a w dalszej odległości tereny Zakładów Mechanicznych 
Bumar – Łabędy S.A.

Udział w rokowaniach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które zgłoszą pisemnie chęć udziału w rokowaniach do 13 stycznia 
2012 r. do godz. 15.00 na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21. Zaliczka w wysokości określonej w niniejszym 
ogłoszeniu powinna zostać wpłacona w pieniądzu na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 do 13 stycznia 2012 r. 

19 stycznia 2012 r. o godz. 12.00 w sali 433 w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 
rozpoczną się rokowania w sprawie zbycia niezabu-
dowanej nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, położonej w Gliwicach przy ul. Kraszewskie-
go, oznaczonej jako działka nr 76 o pow. 0,1000 ha, 
obr. Łabędy, zapisanej w KW GL1G/00014909/0, 
na której usytuowane są ruiny murowanej altanki  
o pow. zabudowy 12 m2. Wartość nieruchomości zgodnie  
z operatem szacunkowym z 24 maja 2010 r., którego 
aktualność została potwierdzona 23 maja 2011 r., 
wynosi 83 670,00 zł netto.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ 

właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(t.j. DzU z 2004 r., nr 261, poz. 2603 ze zm.)

O G Ł A S Z A 26 stycznia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 
nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony do 
właścicieli nieruchomości przyległych (o numerach 
działek 619, 620, 637, obręb Stare Gliwice), na sprze-
daż prawa własności nieruchomości niezabudowanej 
obejmującej działkę nr 1336, obręb Stare Gliwice, KW 
GL1G/00052211/8 przy ul. Diamentowej.

Cena wywoławcza nieruchomości: 55 600,00 zł
Wadium: 6000,00 zł
Minimalne postąpienie: 600,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto i zawiera 23% podatek VAT zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
Nieruchomość niezabudowana obejmująca działkę nr 1336, obręb 
Stare Gliwice, została przeznaczona do zbycia w drodze przetargu 
ograniczonego zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta nr PM 
1442/11 z 25 października 2011 r. 

Opis nieruchomości:
nieruchomość o powierzchni 306 m2 złożona z działki o numerze 
1336, obręb Stare Gliwice, stanowi teren niezabudowany, posiada 
kształt regularny w formie wieloboku, zbliżony do prostokąta. Teren 
płaski, zagospodarowany jako ogród przydomowy. Dojazd do nieru-
chomości drogą asfaltową. Otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Działka jest uzbrojona 
w kanalizację sanitarną i podziemny przewód wodociągowy oraz 
telekomunikacyjny.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wniosą wadium w wysokości 6000,00 zł w formie pieniężnej, do-
konując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny ograniczony, działka 1336, obr. Stare 
Gliwice, imię i nazwisko oraz PESEL lub nazwa firmy oraz NIP, na czyją 
rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane 
na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 23 stycznia 2012 r. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
zabudowanej, stanowiącej własność gminy Gliwice

Agencja Rozwoju Lokalnego  
sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Wincentego Pola 16 
ogłasza

zaproszenie do przetargu 
ustnego ograniczonego mającego na celu 

sprzedaż nieruchomości opisanych poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzą 
łącznie nieruchomości położone w Gliwicach, obręb 
Nowe Gliwice, złożone z działek o numerach 14/18 
i 14/27, o powierzchni 0,2000 ha i 0,0120 ha. 

Nieruchomości przeznaczone są pod realizację przedsięwzięć 
nowych technologii z branż: informatyka i telekomunikacja, 
biotechnologia, materiały specjalne, systemy mikro i elek-
tromechaniczne. 

Minimalne postąpienie wynosi: 5 zł netto/m2.

Liczba postąpień: minimum jedno. 

Cena wywoławcza 1m2 nieruchomości netto: 165,00 zł 
(słownie: sto sześćdziesiąt pięć złotych 00/100 groszy).
Cena netto całej nieruchomości o numerze 14/18 i 14/27: 
349 800,00 zł (słownie: trzysta czterdzieści dziewięć tysięcy 
osiemset złotych 00/100 groszy).

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości: 
20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100 
groszy), płatnego na rachunek Agencji Rozwoju Lokalnego  
sp. z o. o. w Gliwicach ( nr 68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) 
w terminie do 17 stycznia 2012 r.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się 17 stycznia 
2012 r. o godz. 10.00 w siedzibie organizatora przetargu  
– Agencji Rozwoju Lokalnego sp. z o. o. w Gliwicach, przy  
ul. Wincentego Pola 16.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu
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Ekspozycja została przygotowana w związku z ważnym dla Muzeum  
w Gliwicach wydarzeniem, jakim jest wydanie „Historii miasta Gliwice”  
Benno Nietschego. Potężna monografia z 1886 roku ukazuje się po raz pierw-
szy w języku polskim. Jest jedynym, jak dotąd, autorskim zarysem dziejów 
Gliwic. Książka zostanie pokazana oficjalnie 20 stycznia w Willi Caro. 

Do tego czasu z sylwetką 
Benno Nietschego – nauczy-
ciela gliwickiego gimnazjum  
– i innymi śląskimi historyka-
mi będzie można się zapo-
znać na wystawie w Zamku 
Piastowskim. Ujrzymy tam 
jeden z nielicznie już zacho-
wanych egzemplarzy „Ge-
schichte der Stadt Gleiwitz” 
z końca XIX wieku. Zwiedza-
jąc ekspozycję, warto zwrócić 
uwagę na kopie odręcznych 
notatek Benno Nietschego,  
a także księdza doktora Johan-
nesa Chrząszcza – jednego  
z założycieli Oberschlesisches 
Museum – obecnego Muzeum 
w Gliwicach, których oryginały 
przechowywane są w gliwic-
kim Oddziale Archiwum Pań-
stwowego w Katowicach. 

Prezentowane na wysta-
wie zabytki pochodzą ze zbio-
rów muzeów w Gliwicach, Ra-
ciborzu, Tarnowskich Górach, 
Chorzowie i Rybniku oraz z Ar-
chiwum Państwowego w Ka-
towicach (oddziałów w Gliwi-
cach i w Pszczynie). 

Otwarciu wystawy bę-
dzie towarzyszyć prezenta-
cja najnowszego Rocznika 
wydanego przez Muzeum  
w Gliwicach. Wstęp jest wol-
ny, lecz liczba miejsc ograni-
czona. Ekspozycja będzie do-
stępna dla zwiedzających do 
15 kwietnia. (bom)

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 
Wystawa czasowa: „WIĘCEJ – SZYBCIEJ – LEPIEJ. 
Współzawodnictwo pracy w Polsce Ludowej” (czynna 
do 28 stycznia)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.

Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wy-
stawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: „Rynek – centrum średniowiecznego  
i nowożytnego miasta” (czynna do 17 czerwca)
 13 stycznia, godz. 16.00: otwarcie wystawy „Dawni 

dziejopisarze górnośląscy. Wybrane postacie” i pro-
mocja najnowszego Rocznika Muzeum w Gliwicach

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe: 
 „Z dziejów gliwickiego harcerstwa” (czynna do  

13 lutego)
 „Duch Afryki” – wystawa masek ze zbiorów S. Kała-

mańskiego oraz J. Turkowskiej (czynna do 17 lutego)
 „Byłem Ikarem” – wystawa fotografii Andrzeja  

B. Górskiego (czynna do 12 lutego)

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)
 16 stycznia, godz. 18.00: spotkanie podsumowują-

ce projekt „Balcerek”

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 12 stycznia: „Raz. Dwa.Trzy – największe przeboje”  
– koncert (19.00)

q 14 stycznia: „Hrabina Marica” (18.00)
q 15 stycznia: LXVII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach 

„Poezja śpiewem podszyta” (12.00), „Hrabina Marica” 
(17.00)

q 17 – 19 stycznia: „The Beatles & Queen” (18.30)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl

Colmar Grünhagen, Ezechiel Zivier, Adolf 
Harald Stenzel, Alfons Perlick, Carl Winkler, 
Augustin Weltzel, Artur Trunkhardt, a także 
Johannes Chrząszcz i Benno Nietsche  
– to historycy związani ze Śląskiem. Ich 
oryginalne, bardzo rzadkie księgi wydane 
drukiem, rękopisy, listy czy notatki będzie 
można obejrzeć w Zamku Piastowskim.  
13 stycznia o godzinie 16.00 Pod Murami 2 
zostanie otwarta wystawa „Dawni  
dziejopisarze górnośląscy. Wybrane postacie”. 

Dziejopisarze na zamku
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